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Przyleciały pierwsze bociany - zwiastuny nowego życia. 21 marca 
świętujemy Pierwszy Dzień Wiosny. Czas na topienie Marzanny 
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Z okazji zbliżającego się Święta Zmartwychwstania Pańskiego dzielimy się z Państwem serdecznymi my-
ślami życząc z całego serca rodzinnego ciepła i radosnych spotkań przy wielkanocnym stole miłości, która 
jest ważniejsza od wszelkich dóbr; zdrowia, które pozwala przetrwać najgorsze; pracy, która pomaga żyć; 
uśmiechów bliskich i nieznajomych, które pozwalają lżej oddychać i szczęścia - aby go nigdy nie zabrakło 
w trudnych chwilach oraz smacznego święconego jajka, pachnącego mazurka i wiosennych pisanek.

Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński

Przewodniczący Rady Gminy Kobylnica              
Józef Gawrych                         

Wielkanoc 2014

str. 9

Wspólne 
świętowanie 
kanonizacji 
Jana Pawła II

Babskie Gadanie
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Kraj nasz dopadła 
jakaś pandemia 
choróbstwa różnego 
rodzaju o czym od 
dłuższego już czasu 
donoszą wszelkiej pro-
weniencji publikatory 
i przekaziory masowe. 
Choruje kraj, choruje 
władza, ludzie i zwie-
rzęta. 

Zwierzątek chorych u nas 
ponoć nie ma w  ogóle, ale 
jak doniosła Polityka, zza 
wschodniej granicy przy-
wlokły się do Polski dwa 
chore, znalezione tuż przy 
granicy białoruskiej, dziki. 
Rosja odwetowo za nadmiar 
polsko-ukraińskiej miłości, 
ogłosiła embargo na całą 
unijną wieprzowinę, choć 
zdaniem Polityki to wła-
śnie w Rosji odnotowano już 
600 przypadków choroby 
afrykańskiego pomoru świń. 
W Polsce póki co z powodu 
tej zarazy zmarł śmiercią po-
lityczną tylko minister rol-
nictwa Stanisław Kalemba. 
Zastąpił go na stołku zmar-
twychwstaniec Marek Sa-
wicki. Wygląda na to, że bia-
łoruskie służby w  zmowie 
z  Piechocińskim i  Putinem, 
podłożyły te świnie Pawla-
kowi. Macierewicz sprawę 
z pewnością wyjaśni. Na wy-
padek, gdyby kolejny chory 
białoruski dzik przekroczył 
unijną granicę, utworzyli-
śmy strefę buforową wielko-
ści kilku państewek afrykań-
skich gdzie, choć to ponoć 
ich pomór, żadnych stref 
buforowych nie mają! Sko-
ro już mowa o  wschodnich 
granicach to nawrót choroby 
smoleńskiej ogłosiła ostatnio 
Gazeta Wyborcza informu-
jąc, że gen. Andrzej Błasik, 
jak i  załoga Tu-154M, per-
sonel pokładowy i  funkcjo-
nariusze BOR, byli trzeźwi 
w momencie katastrofy smo-
leńskiej, co ujawniła cztery 
lata po katastrofie Naczelna 
Prokuratura Wojskowa. Ci 
to dopiero mają sprawne al-
komaty! Gazeta Wyborcza 
poinformowała również, że 
w  trosce o  zdrowie „dzie-
ci z  probówki” zabrał głos 
ekspert polskiego episkopa-
tu prof. Andrzej Kochański 
przekonując, że dzieciom 
narodzonym dzięki in vitro 
grozi upośledzenie umysło-
we i  autyzm. Podpierając 
się opinią cytowanego przez 
Gazetę profesora Waldema-
ra Kuczyńskiego, wicepre-
zesa Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Rozrodu, trudno 
się oprzeć wrażeniu, że Ko-
chański mimo nazwiska jest 
raczej Probówkowy. Nikt, 
ani episkopat ani rząd Naj-
jaśniejszej, nie martwi się 
jednak o  te niepełnospraw-
ne dzieci, które niezależnie 

od sposobu poczęcia funk-
cjonują a  raczej wegetują 
w  naszym społeczeństwie. 
O  proteście okupacyjnym 
rodziców dzieci niepełno-
sprawnych w  polskim par-
lamencie informują m.in. 
Niezależna.pl oraz Gazeta 
Wyborcza. Rodzice doma-
gają się podwyższenia mi-
nimalnych świadczeń oraz 
udogodnień w  korzystaniu 
z  zabiegów rehabilitacyj-
nych i  pomocy lekarskiej. 
Tymczasem Onet Wiado-
mości przytacza wypowiedź 
senatora z  PO, który mimo 
że sam niepełnosprawny 
dopatrzył się w  tym spon-
tanicznym odruchu poli-
tycznego podtekstu. Choć 
chorujący na porażenie mó-
zgowe senator Libicki jadł 
chlebek z  pieca chyba już 
każdej działającej w  Polsce 
partii i  na skinienie ma do-
brze płatną specjalistyczną 
opiekę medyczną, to widać 
choroba się rozwija atakując 
jego kręgosłup moralny. Na 
ostre zwiotczenie kręgosłu-
pa ideologicznego zapadł też 
ostatnio Michał Kamiński - 
najsłynniejszy z byłych spin 
doktorów Prawa i  Sprawie-
dliwości. W swoim politycz-
nym życiorysie ma nie mniej 
partyjnych epizodów niż 
senator Libicki o czym przy-
pomina dziennikarz Gazety 
Wyborczej pisząc, „...był 
członkiem Narodowego Od-
rodzenia Polski, Zjednocze-
nia Chrześcijańsko-Narodo-
wego, Przymierza Prawicy, 
Prawa i  Sprawiedliwości 
oraz Polska Jest Najważ-
niejsza [...] był rzecznikiem 
sztabu wyborczego Hanny 
Gronkiewicz-Waltz”. Dzisiaj 
w  szeregach PO szuka spo-
sobu na utrzymanie się przy 
obfitym żłobie posła do Par-
lamentu Europejskiego, bo 
europoseł to przede wszyst-
kim wielka kasa o  czym in-
formuje Głos Wielkopolski. 
„Miesięczna pensja - 7700 
euro (ok. 32,7 tys. zł), 298 
euro diety za każdy dzień na 
posiedzeniu PE i  304 euro 
za dzień pracy w  komisji”. 
Niektórzy też nieźle zarobić 
potrafią na służbowych po-
dróżach. Po tych wszystkich 
inwektywach jakimi Kamiń-
ski wcześniej obrzucił Tu-
ska, Wałęsa na jego miejscu 
nogi by mu nawet nie podał 
za to z  atencją odwiedza 
generała Jaruzelskiego gosz-
czony w  jego domu nalew-
ką i  ciastem - informuje 
Fakt. Że generał Wojciech 
Jaruzelski jest ciężko chory 
przypomina Gazeta Polska 
Codzienna pisząc, „jeśli 
państwo wpadnie na pomysł 
uczczenia dyktatora i  mor-
dercy Jaruzelskiego, organi-
zując mu honorowy pogrzeb 

– zaprotestujemy i będziemy 
usiłowali w  tym przeszko-
dzić. Nie będzie trzeba panie 
Wildstein, bo po pańskim 
artykule politycznego roz-
wolnienia dostał minister 
Tomasz Siemoniak dekla-
rując w  rozmowie z  Rzecz-
pospolitą, że „jest zdecydo-
wanie przeciwny chowaniu 
z  ceremoniałem wojskowym 
osób związanych z  komuni-
stycznym systemem, które 
szkodziły Polsce”. Bojaźliwy 
Minister Obrony Narodowej 
(!) zapomina, że generał był 
także Prezydentem tej słusz-
nej już przecie Polski. Wy-
pada mieć tylko nadzieję, że 
samorządowe władze War-
szawy ze zdaniem ministra 
liczyć się nie muszą. W cza-
sie gdy cały obóz katolickiej 
prawicy miłosiernie kom-
binuje jak upodlić generała 
po śmierci, na jakąś dziwną 
chorobę zapadła także była 
Pierwsza Dama, osiemdzie-
sięcioczteroletnia Barbara 
Jaruzelska. Super Express 
poinformował, że Pani Bar-
bara żąda rozwodu z  dzie-
więćdziesięciojednoletnim 
generałem pod pretekstem 
jego intymnych kontaktów 
z  zatrudnioną przez nie-
go opiekunką. Sądzić więc 
można, że generał w zaświa-
ty się nie wybiera. I  dobrze 
bo tak naprawdę to nie wia-
domo gdzie go pochować. 
Na Powązkach generałowi 
nie wypada bo tam już leży 
zdrajca żołnierskiej przysię-
gi Ryszard Kukliński. Wawel 
też odradzam. Cała nadzieja 
w służbie zdrowia o kondycji 
której zaświadczają dobitnie 
dwa niezależne od siebie 
zdarzenia. Z troską nad pro-
blemami ze zdrowiem Pre-
zydenta Komorowskiego po-
chyla się Gazeta Warszawska 
porównując go do schyłko-
wego Breżniewa, który był 
tak chory, że władzę nad 
państwem sprawowała jego 
najbliższa świta. W przypad-
ku Komorowskiego są to „...
ludzie ze środowiska „Gaze-
ty Wyborczej” przemieszani 
z  aparatczykami z  czasów 
PRL”. Nie ulega jednak wąt-
pliwości, że nieudany zabieg 
artroskopii prezydenckie-
go kolana przeprowadzono 
w szpitalu MSWiA. Lekarze 
z rządowej kliniki źle też zo-
perowali złamany nadgarstek 
Jarosława Kaczyńskiego co, 
zdaniem dziennikarki Faktu 
mogło się skończyć wielki-
mi cierpieniami i  trwałym 
kalectwem. Jeśli tak leczą 
w rządowej klinice to strach 
się bać co się dzieje w  pla-
cówkach publicznych. Tusk 
nadal harata w gałę bez nija-
kich kontuzji o czym donosi 

Frykasy z prasy wybrał 
T. G. PISZCZYK

Co w prasie piszczy

WIEŚCI Z GMINY I NIE TYLKO

Rada Gminy uchwaliła

Zmiany godzin pracy 
Urzędu Gminy w Kobylnicy

Od maja, na prośbę wielu mieszkańców, nastąpi zmiana godzin pracy 
w Urzędzie Gminy w Kobylnicy. I  tak w poniedziałek urząd będzie czynny 
od 8,30 do 16,30. Również w  poniedziałek zmienią się godziny otwarcia 
kasy. Czynna ona będzie od 8,30 do 15,00. W pozostałe dni, to jest we wtor-
ki, środy, czwartki i  piątki urząd będzie czynny taj jak dawniej to jest od 
7,30 do 15,30. Również w tych dniach kasa czynna będzie jak do tej pory to 
jest od 7,30 do 14,00. W sprawie skarg i wniosków wójt będzie przyjmował 
interesantów w każdy poniedziałek od 14,00 do 16,00.

27 marca 2014 r. 

Porządek sesji: 
1. Otwarcie XLV sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie
    międzysesyjnym.             
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja z wykorzystania dofinansowania celowego udzielonego z budżetu Gminy
    Kobylnica w 2013 r. dla organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. 
7. Roczne sprawozdanie z pracy GZEAGS w Kobylnicy. 
8. Roczne sprawozdanie z pracy GCKiP w Kobylnicy. 
9. Roczne sprawozdanie z pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. 
10. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: 
      a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2014-2022, 
      b)  o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2014 rok,      
      c)  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
           Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z przeznaczeniem na sfinansowanie
           planowanego deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania pn. „Poprawa
           efektywności energetycznej oświetlenia drogowego na ulicy Głównej w Kobylnicy”, 
      d)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej wspólnej realizacji
           projektu pn. „Diagnoza -strategia- inwestycja-rozwój miejskiego obszaru
           funkcjonalnego Miasta Słupska” i udzielenia dotacji celowej Miastu Słupsk, 
      e)  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Słupskiemu na
           realizację zdania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1158 G
           Kwakowo-Lulemino” 
      f)  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Słupskiemu na
           realizację zadania inwestycyjnego pn.”Budowa chodnika wraz z zatokami
           autobusowymi w ciągu drogi powiatowej  Nr 1157G  w miejscowości Sierakowo”, 
  g) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i  modernizacji urządzeń wodociągowych  

         i  urządzeń kanalizacyjnych będących w  posiadaniu „Wodociągi Słupsk” Spółka z  o.o.  
               w Gminie Kobylnica na okres 01.07.2014-30.06.2017, 

      h)  zmiany załącznika do uchwały Nr XXXV/322/2013 Rady Gminy Kobylnica z dnia 16
            maja 2013r. w sprawie zarządzenia poboru za gospodarowanie odpadami
            komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów,  określenia wysokości
            wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów na
            terenie gminy Kobylnica, 
       h)  przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny dla Gminy
            Kobylnica w roku 2013, 
       i)   przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
            bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylnica na rok 2014, 
     j)  zmiany uchwały Nr XXX/274/2012 Rady Gminy Kobylnica z dnia 6 grudnia 2012r.  

               w sprawie podziału Gminy Kobylnica na stałe obwody głosowania, 
      k)  utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego
            zarządzonych na dzień 25 maja 2014r., 
      l)   ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
            Gminę Kobylnica oraz granic ich obwodów, 
     m)  ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
           prowadzonych przez Gminę Kobylnica, 
      n)  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia przez Gminę 
           Kobylnica prowadzenia zadania z zakresu oświaty polegającej na zapewnieniu
           transportu i opieki dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Słupsk, 
      o)  zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Od motywacji do aspiracji” w ramach
           programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, 
      p) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
           przestrzennego wsi Bolesławice, 
      r)  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
          przestrzennego wsi Łosino z fragmentem Zajączkowa dla terenów W.60R i W.37RM. 
11. Odpowiedź na zgłoszone wnioski radnych. 
12.Wolne wnioski i zapytania. 
13.Zakończenie XLV sesji Rady Gminy Kobylnica
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Kobylnicka Karta 
Dużej Rodziny

Gmina Kobylnica 
wprowadza z dniem 1 
maja 2014 r. Kobylnic-
ką Kartę Dużej Rodzi-
ny., która skierowana 
jest do rodzin wielo-
dzietnych (minimum 
trójka dzieci), za-
mieszkałych na terenie 
Gminy Kobylnica. 

Karta uprawniać będzie 
każdego członka rodziny 
wielodzietnej do ulg, zni-
żek, rabatów w  wielu dzie-
dzinach, między innymi: 
przejazdów środkami ko-
munikacji, zakupów spo-
żywczych i przemysłowych, 
podstawowych usług, kul-
tury, oświaty i  sportu. Stało 
się to możliwe dzięki życz-
liwości wielu podmiotów 
z  terenu Gminy Kobylnica 
i  Miasta Słupska, którzy 
wyrazili chęć przystąpienia 
do programu jako partnerzy. 
Partnerów wraz z  ich ofer-
tą przedstawimy w  kwiet-
niowym numerze Kuriera 
Sołeckiego. Jednocześnie 
zachęcamy i  zapraszamy do 
udziału w  realizacji progra-
mu Kobylnickiej Karty Du-
żej Rodziny innych zainte-
resowanych przystąpieniem 
do tej pożytecznej inicjaty-
wy. Szczegółowe informa-
cje zawarte będą na stronie 
internetowej www.rodzina.
kobylnica.pl. Wszystkie ro-
dziny wielodzietne, chętne 
do skorzystania z  ofert spe-
cjalnych, przygotowanych 

przez naszych partnerów 
zachęcamy do zapoznania 
się ze szczegółami progra-
mu. Wnioski dostępne będą 
do pobrania w  s8iedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w  Kobylnicy, w  Biurze 
Obsługi Internetowej oraz 
w  Urzędzie Gminy Kobyl-
nica. Wypełnione wnioski 
wraz z  niezbędnymi załącz-
nikami składać będzie moż-
na w siedzibie biblioteki co-
dziennie od poniedziałku do 

piątku od 12,00 do 18,00 oraz 
w soboty od 10,00 do 14,00. 
Program Kobylnickiej Karty 
Dużej Rodziny Rada Gminy 
Kobylnica uchwaliła Uchwa-
łą Nr XLIV/412/2014 6 
lutego 2014 r. Regulamin 
wydawania i  korzystania 
z  Kobylnickiej Karty Dużej 
Rodziny oraz określenia jej 
wzoru określa Zarządzenie 
Nr 30/2014 Wójta Gminy 
Kobylnica z 26 lutego 2014 r. 

red.

Dzień Sołtysa

Nie pozwól na kradzież tożsamości 
– chroń swoje dane osobowe

Zdarza się, że ktoś 
żąda pozostawienia 
dowodu osobistego 
„pod zastaw”. W takich 
sytuacjach, by chronić 
swoje dane osobowe, 
należy kategorycznie 
odmówić wydania do-
kumentu.

Zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami prawa, nikt nie może 
zatrzymać dowodu osobistego, 
chyba że możliwość taka wy-
nika z wyraźnego uregulowania 
zawartego w  prawie. Oznacza 
to, że przedsiębiorcy nie mają 
podstawy prawnej, aby żądać 
od swoich klientów pozosta-

wienia dowodu osobistego „pod 
zastaw”. Działanie takie nie 
znajduje umocowania w  obo-
wiązujących przepisach i wiąże 
się z  dużym niebezpieczeń-
stwem wykorzystania danych 
zawartych w  dowodzie osobi-
stym (lub innym dokumencie 
tożsamości) przez nieuczciwe-
go przedsiębiorcę do popeł-
nienia przestępstwa na szkodę 
osoby, której dane zostały wy-
korzystane. Utrata dowodu oso-
bistego (kradzież, zgubienie), 
powinna zostać niezwłocznie 
zgłoszona w dowolnym organie 
gminy, a  w  przypadku utraty 
dowodu osobistego poza grani-
cami kraju, w  urzędzie konsu-
larnym. Dokument taki zosta-

nie natychmiast unieważniony 
w  systemie informatycznym, 
co daje gwarancje bezpieczeń-
stwa jego posiadaczowi, że nie 
zostanie obciążony negatyw-
nymi skutkami nielegalnego 
posłużenia się dokumentem 
przez nieuczciwego znalazcę. 
Dla zwiększenie bezpieczeń-
stwa osoby, która utraciła do-
wód osobisty, fakt ten należy 
zgłosić do dowolnego banku. 
Powyższe zostanie odnotowane 
w  systemie informatycznym, 
do którego dostęp mają wszyst-
kie banki, co skutkować będzie 
uniemożliwieniem zaciągnięcia 
zobowiązania przez przestępcę 
z wykorzystaniem danych oso-
bowych poszkodowanej osoby.

Kto za to zapłaci?
Wandale dewastują 
gminne mienie: niszczą 
wiaty przystankowe, 
place zabaw. Zaśmie-
cają parki, a nawet 
„kradną” elementy 
lamp solarnych. Chuli-
gani czują się bezkarni! 

Wydatki wynikające z  a  aktu 
wandalizmu ponoszone przez 
Gminę są co raz większe. Tylko 
w  ostatnim czasie zniszczeniu 
uległy: 

- tablice z „Regulaminem ko-
rzystania z placu zabaw i  rekre-
acji” w  Kobylnicy, Zajączkowie, 
Dobrzęcinie, Kuleszewie, Zagór-
kach i  Lubuniu. Koszt wykona-
nia i  założenia nowych tablic to 
około 1 550 zł.;

- wiaty przystankowe szklano 
– metalowe, w  których wybite 
zostały szyby. Takie zdarzenia 
miały miejsce w Kobylnicy przy 
ul. Głównej, Młyńskiej i Szcze-
cińskiej, w  Reblinku, Reblinie, 
Słonowiczkach, Sycewicach. 
Koszt oszklenia i  wstawienia 
uszkodzonych elementów wy-
niesie około 8 500 zł.;

- lampy solarno – hybrydo-
we, w  których skradziono lub 
zniszczono różne elementy. De-
wastacje lamp miały miejsce 
w  Miedznie, Żelkówku – przy 
Kamieniu Papieskim oraz przy 
przejeździe kolejowym Kończe-
wo – Słonowice. Koszt ponowne-
go uruchomienia lamp solarno – 
hybrydowych to około 31 250 zł.

Ponieważ nie ustalono spraw-
ców wyrządzonych szkód, koszty 
naprawy, wymiany uszkodzone-
go mienia musi ponieść Gmina 
Kobylnica z  własnych środków 
budżetowych, uszczuplając 
w  ten sposób środki na rozbu-
dowę i  modernizację obiektów 
komunalnych.

Po mimo wdrożenia nowej 
ustawy śmieciowej nadal ob-
serwuje się w  naszej Gminie 
wyrzucanie śmieci, plastików 
i  gruzu do lasu, do rowów, na 
polne drogi a  nawet na ulice. 

W  stertach śmieci wyrzuco-
nych w  Kobylnicy przy ulicy 
Topolowej, Stefczyka i Parkowej 
gminni strażnicy nie znaleźli 
przedmiotów mogących pozwo-
lić na ustalenie sprawców. W tej 
i podobnych sprawach straż liczy 
na pomoc mieszkańców. Dbajmy 
o nasze wspólne mienie, bowiem 
tak samo powinniśmy dbać 
o  mienie publiczne, jak o  swoje 
mienie prywatne.

Red.

Dzień Sołtysa - co-
roczne polskie święto 
obchodzone jest na 
terenie kraju 11 mar-
ca. Sołtysi pojawili się 
już w średniowieczu – 
wyznaczani byli przez 
feudalnych panów, 
a ich głównymi obo-
wiązkami było zbie-
ranie czynszu i prze-
wodniczenie ławie 
wiejskiej. 

Pełnili oni również rolę 
wiejskich sędziów. Z  czasem 
ich mocna pozycja została czę-

ściowo ograniczona. Po upadku 
komunizmu sołtys został orga-
nem wykonawczym sołectwa, 
czyli jednostki pomocniczej 
gminy. Obecnie sołtysa wy-
bierają mieszkańcy danego 
sołectwa – zwykle zostaje nim 
osoba z  miejscowej społeczno-
ści, która pozostaje na bieżąco 
w  sprawach lokalnych. Współ-
cześnie do obowiązków sołty-
sów, oprócz reprezentowania so-
łectwa na zewnątrz, należy m.in. 
zwoływanie zebrań wiejskich, 
realizowanie uchwał rady gminy 
czy też pobieranie podatków. Co 
roku święto sołtysów staje się 
bardziej popularne na wsiach. 

W podziękowaniu za ich ciężką 
pracę i działania na rzecz miesz-
kańców organizowane są spo-
tkanie (oficjalne i  nieoficjalne), 
biesiady i  konkursy. W  Polsce 
jest około 40 tysięcy sołtysów. 
Co ciekawe, przemiany oby-
czajowe nie ominęły obszarów 
wiejskich – jeszcze kilkadziesiąt 
lat temu sołtysami byli prak-
tycznie wyłącznie mężczyźni, 
dziś panie stanowią prawie jed-
ną trzecią w tej grupie. Pozosta-
je jednak problem tytułowania 
– słowo „sołtysowa” oznacza 
bowiem żonę sołtysa. Z  kolei 
sołtyska sporej części kobiet 
niezbyt się podoba choć brzmi 

lepiej niż wójcina – okre-
ślającą osobę płci żeńskiej 
sprawującej urząd wójta. 
Redakcja Kuriera Sołec-
kiego w  imieniu wszyst-
kich władz naszej Gminy 
i jej mieszkańców naszym 
sołtyskom i sołtysom skła-
da serdeczne życzenia 
pomyślności w  realiza-
cji zadań oraz spełnienia 
wszystkich wiejskich po-
stulatow.

Redakcja
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Przebudują drogi gminne
Trwają prace drogowe przy 

udziale funduszy sołeckich. 
W  chwili obecnej prowadzone 
są prace przy przebudowie dro-
gi gminnej w Lubuniu. Wyko-
nano już fragment nawierzchni 

betonowej. Teraz utwardzane 
jest pobocze kamieniem, Prace 
z  powodzeniem wykonują pra-
cownicy pomocniczy zatrud-
nieni w Urzędzie Gminy. W na-
stępnej kolejności przy udziale 

funduszu sołeckiego przebudo-
wane zostaną drogi w Lubuniu 
– etap II, w  Zębowie etap II, 
Komorczynie, Widzinie i Syce-
wicach i Sierakowie.

Red.

Odbudowa dróg gruntowych
Rozpoczęły się prace 

związane z  odbudową dróg 
gruntowych wskazanych 
przez sołtysów na terenie 
całej Gminy. Prace odbywają 
się poprzez równanie i  pro-

filowanie dróg za pomocą 
samojezdnej równiarki dro-
gowej z  jednoczesną likwi-
dacją ubytków gruntowych, 
zaniżeń i  kolein. Większe 
ubytki w  drogach wypełnia-

ne są kruszywem mineral-
nym. Prowadzonym pracom 
sprzyja aktualna pogoda to-
też prace postępują sprawnie 
i szybko.

Red.

Podpisano umowy
Gmina Kobylnica 
podpisała szereg umów 
z wykonawcami, wy-
łonionymi w drodze 
przetargów, na reali-
zację w naszej Gminie 
szeregu inwestycji 
związanych z rekre-
acja, sportem i wypo-
czynkiem, zakończenie 
których przewidziane 

jest przed pierwszym 
czerwca tego roku. 

Większość z  nich dofinan-
sowanych jest ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. I  tak we Wrzącej 
i  Bzowie rozpocznie się budo-
wa placu fitness wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej, 

W  Kuleszewie i  Sierakowie 
budowa placu zabaw i  rekre-
acji, w  Zbyszewie i  Ścięgnicy 
budowa przystani wędkarskiej 
a  w  Komiłowie wybudowana 
zostanie stanica rowerowa i plac 
zabaw. Podpisana została także 
umowa rozbudowę sieci wodo-
ciągowej i  sanitarnej w  Kule-
szewie i Sycewicach. 

Red.

W miejsce rozebranego dworca 
– nowa wiata przystankowa

Nowa wiata na przystanku kolejowym PKP w  Reblinie – to efekt uzgodnień 
pomiędzy Gminą Kobylnica, a dyrekcją kolei w Szczecinie. W ramach uzgodnień 
Gmina wykonała ze swoich środków podłoże betonowe pod zakupioną wiatę przez 
kolej oraz wykonała jej montaż. Red. 

Czyste chodniki, 
wysprzątane jezdnie

W tym roku wcześniej 
niż zwykle rozpoczęto 
drogowe porządki. 
Z chodników i jezdni 
usuwany jest pozimo-
wy piasek. 

S p r z ą t a -
ne są liście 
i  nieczy-
stości stałe. 
U s u w a n e 
są także su-
che gałęzie. 
W pasie dróg 
g m i n n y c h 

wycinane są suche i  chore 
drzewa. Wiosenne sprzą-
tanie prowadzone jest na 
wszystkich drogach naszej 
Gminy. Prace porządkowe 
sprawnie wykonują pracow-
nicy pomocniczy Urzędu 
Gminy, osoby zatrudnione 
w ramach robót publicznych 
oraz osoby skazane.

Red. 

NASZE SPRAWY
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Dzień Seniora w ZSS w Kobylnica
Tradycją Zespołu 
Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy stało się 
już zapraszanie emery-
towanych dyrektorów 
i nauczycieli na szkolne 
uroczystości. 

Seniorzy tworzą bowiem 
integralną część grona nauczy-
cielskiego i mimo, że nie są już 
czynnymi nauczycielami, chęt-
nie uczestniczą we wszystkich 

imprezach. 19 marca Dzień 
Seniora rozpoczął się w  Sali 
Widowiskowej występami 
uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego. 
Seniorzy z  dużym zaintereso-
waniem obejrzeli powieść mu-
zyczno – taneczną o pięknych 
Syrenkach i  złych rybakach”, 
scenki kabaretowe, tańce i pio-
senki, nagradzając występują-
cych brawami, Po smacznym 
obiedzie w  szkolnej stołówce 

seniorzy obejrzeli prezentację 
multimedialną na temat „No-
woczesna edukacja najmłod-
szych w  Szkole Podstawowej 
w  Kobylnicy” oraz wysłuchali 
informacji o  licznych sukce-
sach szkoły. Seniorzy dziękując 
za zaproszenie podkreślili, że 
nadal interesują ich losy szko-
ły i bardzo ważny jest dla nich 
stały kontakt z  nauczycielami 
i z uczniami. 

B.Ł.
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Nowoczesna edukacja 
najmłodszych w Kobylnicy

W Sali Widowiskowej 
Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Kobylnicy 
Pomorskie Kuratorium 
Oświaty zorganizowało 
spotkanie z dyrektora-
mi szkół, przedszkoli 
i poradni psychologicz-
no-pedagogicznych 
oraz przedstawicielami 
organów prowadzących 
z terenu powiatu słup-
skiego. 

W  naradzie szkoleniowej 
uczestniczyło blisko 60-ciu 

uczestników. Spotkanie otwo-
rzył Leszek Kuliński, Wójt 
Gminy Kobylnica, który po-
witał gości i  szeroko omówił 
politykę oświatową gminy. 
Uzupełnieniem wystąpienia 
włodarza gminy były pokazy 
umiejętności angielskojęzycz-
nych pierwszoklasistów oraz 
artystycznych trzecioklasi-
stów ze Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy. Na zakończenie 
swojego występu uczniowie 
przekazali Pomorskiej Ku-
rator Oświaty swój rysunek 

Koziołka Matołka, jedne-
go z  symboli kobylnickiej 
podstawówki. Uczestnicy 
spotkania zapoznali się z za-
łożeniami polityki oświato-
wej państwa w  odniesieniu 
do zmian w  wychowaniu 
przedszkolnym i  edukacji 
wczesnoszkolnej oraz z  do-
świadczeniami nauczycieli 
z  wdrażania reformy progra-
mowej wychowania przed-
szkolnego i  edukacji wcze-
snoszkolnej w województwie 
pomorskim. 

(JW)

Polityka stypendialna w Gminie Kobylnica
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Gmina Kobylnica ma 
bardzo bogatą ofertę 
stypendialną dla dzieci 
i młodzieży

Zasadnicze cele polityki 
stypendialnej prowadzo-
nej przez Gminę Kobylni-
ca są trzy. Pierwszy z  nich 
to stworzenie warunków 
równych szans edukacyj-
nych poprzez udzielenie 
wsparcia uczniom, których 
szanse edukacyjne są niższe 
poprzez bariery środowi-
skowe, ekonomiczne, teryto-
rialne. Drugi to rozbudzanie 
i  wzmacnianie u  uczniów 
zainteresowania nauką i wy-
nikami edukacji jako zachęty 
do jej kontynuowania na ko-
lejnym poziomie kształce-
nia oraz ukierunkowanie na 
rozwój zasadniczych kom-
petencji ułatwiających start 
w  życiu. Trzeci cel to roz-
wijanie i  rozbudzanie zdol-
ności w  tym artystycznych 
w  takich dziedzinach jak 
literatura, sztuki plastyczne, 
muzyka i taniec, film i teatr, 
fotografia oraz sportowych 
w  tym postawienie na roz-
wój kultury fizycznej i  pro-
pagowanie zdrowego stylu 
życia.

Zasady przydzielania sty-
pendiów regulują uchwa-
ły Rady Gminy Kobylni-
ca: W  sprawie regulaminu 
udzielania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Kobylnica 

oraz w  sprawie Lokalnego 
Programu Wspierania Edu-
kacji Uzdolnionych Dzieci 
i  Młodzieży w  Gminie Ko-
bylnica.

Stypendium o  charakte-
rze socjalnym przyznawane 
jest uczniom szkół w  celu 
zmniejszenia różnic w  do-
stępie do edukacji. Są to 
uczniowie wywodzący się 
z  rodzin o  trudnej sytuacji 
rodzinnej i  materialnej, za-
niedbanych środowiskowo, 
często niewydolnych wy-
chowawczo. Są dwa rodzaje 
pomocy socjalnej: stypen-
dium szkolne i zasiłek szkol-
ny. Formami stypendium 
szkolnego są: całkowite lub 
częściowe pokrycie kosztów 
udziału w  zajęciach edu-
kacyjnych, w  tym wyrów-
nawczych wykraczających 
poza zajęcia wynikające ze 
szkolnych planów nauczania 
– tak w szkole jak i placów-
kach pozaszkolnych; pomoc 
rzeczowa na zakup podręcz-
ników i pomocy naukowych; 
całkowite lub częściowe po-
krycie kosztów związanych 
z  pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania 
oraz świadczenia pieniężne 
w  szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach z  uwagi 
na indywidualną sytuację 
danego ucznia.

Zasiłek szkolny przy-
znawany jest w  postaci 
świadczenia pieniężnego na 
pokrycie wydatków związa-
nych z  procesem edukacyj-
nym lub w  formie pomocy 

lub w  formie pomocy rze-
czowej o charakterze eduka-
cyjnym.

Stypendia naukowe za 
wyniki w  nauce, kulturalne 
i  sportowe mają za zadanie 
motywować uczniów do na-
uki, rozwijać zainteresowa-
nia artystyczne i  sportowe 
w  celu osiągania jeszcze 
lepszych rezultatów w  tych 
dziedzinach. Stypendia za 
wyniki w nauce są trzy:

- dla absolwentów szkół 
gimnazjalnych prowadzo-
nych przez Gminę Kobylni-
ca, którzy kontynuują naukę 
w szkołach ponadgimnazjal-
nych kończących się egza-
minem maturalnym,

- dla uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych kończą-
cych się egzaminem matu-
ralnym zamieszkałych na 
terenie Gminy Kobylnica,

- stypendium naukowe dla 
uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów na terenie 
Gminy Kobylnica.

Podstawowym kryterium 
otrzymania stypendium są 
wyniki w  nauce, osiągnię-
cia w  konkursach i  olim-
piadach oraz aktywność 
i  zaangażowanie na rzecz 
szkoły. Uczniowie klas pią-
tych i  szóstych szkół pod-
stawowych oraz gimnazjów 
mogą otrzymać stypendium 
artystyczne. Podstawowym 
warunkiem otrzymania tego 
stypendium jest wykazanie 
się osiągnięciami artystycz-
nymi.

Podobna, jak w przypadku 

stypendiów za wyniki w na-
uce jest liczba stypendiów 
sportowych. Mogą je otrzy-
mać uczniowie szkół gimna-
zjalnych na terenie Gminy 
Kobylnica w  formie nagród 
za wybitne osiągnięcia spor-
towe. Jest to bardzo atrak-
cyjne wyróżnienie, bowiem 
wiąże się z  udziałem laure-
atów w  imprezach sporto-
wych świata o najwybitniej-
szej randze. W  roku 2014 
dwóch uczniów Gimnazjum 
w  Kobylnicy uczestniczy-
ło w  Igrzyskach Zimowej 
Olimpiady w  Soczi. W  po-
przednich latach uczniowie 
byli na olimpiadach w  Van-
cuver, Pekinie i  Londynie. 
Gmina Kobylnica jest jedy-
ną znaną mi gminą, która 
w tak szczególny i atrakcyj-
ny sposób nagradza zdol-
nych sportowców. 

Ponadto stypendium spor-
towe o  charakterze moty-
wacyjnym mogą otrzymać 
również uczniowie gimna-
zjów oraz uczniowie szkół 
podstawowych na terenie 
Gminy Kobylnica.

Kolejnym stypendium 
sportowym jest stypendium 
dla uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych zamiesz-
kałych na terenie Gminy 
Kobylnica. Warunkiem 
otrzymania tego stypendium 
jest uzyskiwanie osiągnięć 
sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim. 
Stypendium takie otrzymują 
w  bieżącym roku szkolnym 
dwie osoby – wybitni młodzi 

sportowcy zamieszkujący na 
terenie Gminy Kobylnica: 
Marcelina Witek uprawiają-
ca rzut oszczepem i  Adrian 
Walczyński kulomiot. Jest 
to również wartościowe sty-
pendium, bo wynosi 500 zł. 
miesięcznie.

Efekty polityki stypen-
dialnej Gminy Kobylnica są 
znaczne. Tylko w  ubiegłym 
roku szkolnym przezna-
czono na cele stypendialne 
łącznie kwotę około 135 000 
zł, w tym ponad 75 000 zł na 
stypendia socjalne.

Szczegółowe informacje 
oraz kryteria przyznawa-
nia stypendiów zawarte są 
we wspomnianych uchwa-
łach Rady Gminy Kobyl-
nica. Można je uzyskać też 
w  szkołach na terenie Gmi-
ny oraz w  Gminnym Ze-
spole Ekonomiczno-Admi-
nistracyjno-Gospodarczym 
Szkół w Kobylnicy.

Szeroka gama stypendiów 
oraz ich atrakcyjność zachę-
ca młodych mieszkańców 
Gminy Kobylnica do prze-
kraczania bariery przecięt-
ności. Warto bowiem osią-
gać wysokie noty za naukę 
i sprawowanie oraz wykazać 
się zaangażowaniem w życie 
szkoły, udziałem w  dziedzi-
nach artystycznych i  spo-
rcie. Czas pokaże, że jest to 
inwestycja, która wpłynie 
na dalsze losy edukacyjne 
młodych ludzi oraz ułatwi 
im wejście w  dorosły świat 
osobisty i zawodowy.

WS

Wspólne 
świętowanie 
kanonizacji 
Jana Pawła II
Na bezpośrednią 
transmisję Mszy 
Świętej Kanoniza-
cyjnej z Watykanu 
zaprasza mieszkań-
ców 27 kwietnia 
Gmina Kobylnica. 

Wyniesienie do 
chwały ołtarzy Pa-
pieża Polaka jest mo-
mentem, do którego 
Gmina przygotowuje 
się w  sposób szczegól-
ny. Z  tej okazji w  Sali 
Teatralnej Gminnego 
Centrum Kultury i Pro-
mocji w  Kobylnicy bę-
dzie można obejrzeć na 
dużym ekranie trans-
misję Mszy Świętej 
Kanonizacyjnej z  Wa-
tykanu. Przedstawiona 
zostanie także twór-
czość Jana Pawła II, 
którą zaprezentuje zna-
ny aktor polskiej sceny 
Jan Nowicki. Godzina 
rozpoczęcia transmi-
sji zostanie podana 
z  chwilą ogłoszenia jej 
przez TVP. Wstęp wol-
ny. Z  uwagi na ogra-
niczoną liczbę miejsc 
prosimy o  odbieranie 
darmowych wejściówek 
w  sekretariacie GCKiP 
w  Kobylnicy przy ul. 
Wodnej 20/4.

Red.
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Zwiększył się zakres 
merytoryczny projektu 
unijnego „Przez zabawę 
do wiedzy” realizowany 
przez Gminny Zespół 
Ekonomiczno – Admini-
stracyjno – Gospodarczy 
Szkół w  oświacie Gminy 
Kobylnica. Uczniowie 
skorzystają dodatkowo 
z warsztatów przyrodniczo 
– matematycznych, zajęć 
informatycznych i  języko-
wych. Ponadto uczniowie 
będą korzystać z  dodatko-
wych zajęć z  innowacyj-
nych technik uczenia się 
oraz z  warsztatów trenin-
gów osobowości. Odbędzie 
się też dodatkowy piknik 
edukacyjny oraz dodat-
kowe zajęcia w  ramach 
Akademii Asów realizo-
wanych przez partnera 
projektu – czyli Akademię 
Pomorską w  Słupsku. Zo-
stanie także zakupiony dla 
ZSS w  Kobylnicy zestaw 
multimedialny. W  dodat-
kowych zajęciach wezmą 
udział wszyscy uczniowie 
biorący udział w projekcie. 
Koszty wynikające z  re-
alizacji projektu zostaną 
pokryte z  dodatkowych 
środków unijnych.

Red.

rewizjonistyczno - wojenna
Kiedy ruski batiuszka, 
Aleksander II Roma-
now, Cesarz samo-
dzierżca Wszechrusi , 
Wielki książę Finlandii 
i Król Polski w 1867 
roku sprzedawał 
amerykańcom Alaskę, 
dolar stał na mocnych 
złotych nogach rodzą-
cego się wtedy impe-
rium jankesów. 

Ówczesnej ceny Alaski: 
7,2 miliona dolarów ame-
rykańskich nie sposób dziś 
przeliczać na bułki ale po 
obecnym kursie dolara Ala-
ska była mniej więcej tyle 
warta co budowa samej tyl-
ko płyty naszego narodowe-
go boiska. Kilka lat później 
wielu poszukiwaczy zło-
ta stać byłoby ją kupić za 
wydłubane na Alasce złote 
nugaty. Tamtą katastrofal-
ną dla siebie decyzję Rosja 
podjęła po przegranej woj-
nie krymskiej. Rosja prze-
grała ją w  wyniku starcia 
się ze sprawnymi i  dobrze 
wyposażonymi armiami 
państw zachodnich. Histo-
ria ma to do siebie, że lubi 
się powtarzać. Nie ozna-
cza to jednak, że powtórzy 
się także w  tym przypad-
ku. Dla kogoż miałaby się 
w  końcu wysilać bogini 
Klio? Dla Jarka Kaczyń-
skiego, który drepcząc pod 
pachą Witalija Kliczki ma-
szeruje w zwartym szeregu 
ukraińskich narodowców 
wrzeszcząc na Majdanie 
banderowskie hasła „Sława 

Ukrainie - Gierojom sła-
wa”? Nie sadzę! Dla Donal-
da Tuska, który obdzwania 
i  objeżdża dwory europej-
skich władców stawiając 
ich w  kłopotliwej sytuacji 
wyboru: czy są za Ukrainą 
czy za... Ukrainą? Na pew-
no nie! Jeśli już my Polacy 
przyjęliśmy na siebie rolę 
mesjasza narodów i  pierw-
szego obrońcy ukraińskiej 
demokracji to Angela Mer-
kel oraz inne żabojady i an-
gole powinni dzwonić do 
Tuska, a nasz premier tyko 
z  Putinem i  Obamą konfe-
rować łaskawie powinien 
był raczyć. Za malutki? To 
niech się nie czepia okrętu 
udając, że płyniemy. Ta cała 
euro-amerykańska, kapi-
talistyczna sitwa ma prze-
cież Ukrainę w tym samym 
miejscu gdzie nasi zachod-
ni sojusznicy mieli Polskę 
dnia pierwszego września 
roku pamiętnego. Ich zblo-
kowane sankcje ograniczą 
się pewnie do wstrzymania 
Putinowi wizy wjazdowej, 
w  co też bardzo wątpić 
należy. My i  tyko my po-
niesiemy wszelkie konse-
kwencje „europejskiego 
solidaryzmu z  Ukrainą”. 
Zaczęło się od dwóch pod-
rzuconych dzików z  jakąś 
afrykańską zarazą a  skoń-
czy się powszechnym em-
bargiem na wszystko co 
polskie od świńskiego ryja 
poczynając na papierze to-
aletowym kończąc. Że pad-
nie przy tym kilkaset firm 
eksportujących na rosyjski 
rynek to betka. Ważny jest 
transfer idei. Polska wdzie-
wając na siebie rozdartą 
koszulę Rejtana Europy 
chwyciła przypadkiem 
z  magazynu kostiumów 

jeszcze czapkę Stańczy-
ka i  za błazna straszącego 
Putina dzwoneczkami robi. 
Rzeczpospolita w  całej 
swojej historii, na wscho-
dzie przyjaciół nie miała 
nigdy. Próby porozumienia 
ponad historyczną waśnią, 
religijną bigoterią, kulturą 
i  tradycyjną odmiennością 

storpedował duch Lecha 
Kaczyńskiego w obsesyjnej 
religii spisku smoleńskie-
go. Nigdy nie mieliśmy też 
przyjaznych związków, do-
brosąsiedzkich układów ani 
militarnych porozumień 
z  Ukrainą. Ukraiński na-
cjonalizm był zawsze wro-
giem szeroko rozumianej 
polskości i  przeciw Polsce 
sprzymierzał się z  każdym 
jej wrogiem. Dziś polski 
margines polityczny ode-
rwany od społeczeństwa, 
walczy z  Ukrainą o  Ukra-
inę. Walczy z  demokra-
tycznie wybraną władzą 
stając w  jednym szeregu 
z  nacjonalistyczną ukraiń-
ską ekstremą, która w swo-
im akcesie do Unii Euro-
pejskiej upatruje jednego 
celu: „Samostijna Ukra-
ina z  Podkarpaciem aż po 
Tarnów oraz znajdującym 
się pod polską okupacją 
staro ukraińskim grodem 
Krakowem”. Tak przynaj-
mniej utrzymują wodzireje 
Majdanu. Choć ukraiński 
Majdan to już przeżytek, 

na którym według Paliko-
ta miała umrzeć ukraińska 
demokracja, to można być 
pewnym, że demokracja, 
jak Doda, Majdan przeży-
je bo wystarczy, że ją ko-
cha większość. Zupełnego 
braku poszanowania de-
mokracji upatrywać należy 
natomiast w  ordynarnym 
kupczeniu swobodą wybo-
ru, obietnicami miliardów 
judaszowych srebrników, 
za zdradę własnej kulturo-
wej, religijnej i  etnicznej 
tożsamości. Ukraina, ostoja 
prawosławia posługująca 
się cyrylicą i  sielską ruską 
obyczajowością, pasuje tak 
do łacińskiej Europy jak 
krawat do rubaszki. My zaś 
ją chcemy granatem od ko-
rzeni oderwać.

Kiedy Nikita Siergieje-
wicz Chruszczow w  1954 
roku podarował Ukrainie 
kawałek Rosyjskiej FSRR, 
zrobił to, jakby u  nas na-
zwano, reformy admini-
stracyjnej w  ramach uzna-
wanego przez cały świat 
organizmu państwowego 
jakim był ówczesny Zwią-
zek Radziecki. Ukraina 
już dawno przestała być 
radziecka. Skończyły się 
także rosyjsko-ukraińskie 
dobrosąsiedzkie stosunki. 
Krym choć do niedawna de 
iure należał do Ukrainy to 
ogłoszona przez autonomię 
krymska secesja stała się 
faktem i powinna być zaak-
ceptowana przez między-
narodową społeczność jak 
secesja Kosowa. W tamtym 
przypadku Międzynarodo-
wy Trybunał Sprawiedli-
wości wyrokiem z 22 lipca 
2010, uznał, że jednostron-
na deklaracja niepodle-
głości Kosowa nie narusza 

prawa międzynarodowego. 
Darowiznę zresztą moż-
na też, zgodnie z  literą 
prawa, cofnąć w  wyniku 
rażącej niewdzięczności 
obdarowanego. Dziś polski 
majestat władzy niczym 
Dorotka Masłowska stra-
szy nas wojną polsko-ru-
ską. Obcym, zamorskim 
armiom oddajemy skraw-
ki ojczyzny w  militarne 
władanie przeciw nasze-
mu sąsiadowi, który jest 
jednym z  największych 
naszych partnerów han-
dlowych i  militarnym mo-
carstwem. Amerykanie na 
dwunastu samolotach F-16 
wpadają do Łaska chyba 
tylko na panienki i  polską 
wyśmienitą gorzałę, bo za 
rosyjską granicą stacjo-
nuje przeszło trzysta nie 
gorszych myśliwców ro-
syjskich różnych wersji 
Mig-31 a  w  Kazachstanie 
czeka na rozkaz dodatkowe 
43 sztuki Foxhound-ów jak 
zwykli nazywać je Amery-
kanie. „Tisze jediesz dalsze 
budiesz” jak zwykli mawiać 
ruskie.

Tadeusz Gawlik 
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Ukraina już dawno 
przestała być ra-

dziecka. Skończyły 
się także rosyjsko-

-ukraińskie dobrosą-
siedzkie stosunki. 

Unijne środki 
na realizację 
szkolnych 
projektów
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Dyskusyjny 
Klub Książki

18 marca w Gminnej 
Bibliotece Publicznej 
w Kobylnicy odbyło 
się pierwsze spotkanie 
miłośników czytania 
książek. 

Przy słodkim poczęstunku 
zostały wspólnie ustalone za-
sady funkcjonowania Dysku-
syjnego Klubu Książki, które 
dotyczyły nie tylko częstotli-
wości spotkań i  propozycji 
książek, jakie miałyby być 
omawiane, ale także sposo-
bów kulturalnego przeka-
zywania podczas dyskusji 

myśli i  poglądów. W  związ-
ku z  piątkowym spotkaniem 
z Moniką Szwają, naturalnie 
wyłoniła się dyskusja do-
tycząca tej właśnie pisarki 
i  jej twórczości. Było sym-
patycznie i kulturalnie. I o to 
przecież chodzi. Następne 
spotkanie DKK odbędzie się 
w maju. Szczegóły, dokładny 
termin i  temat spotkania zo-
staną podane w  kwietniu na 
naszej stronie internetowej 
w  zakładce aktualności. Za-
praszamy!

Red.

Młodzież zapobiega pożarom

5 marca w Zespole 
Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy odbyły 
się gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. 

Do pisemnego testu skła-
dającego się z  pytań doty-
czących zagadnień z  za-
kresu ochrony pożarowej, 
sprzętu gaśniczego, pierw-
szej pomocy przedmedycz-
nej oraz funkcjonowania 
straży pożarnych przystą-

piło 15 uczniów z  pięciu 
szkól podstawowych i  6 
uczniów gimnazjów naszej 
Gminy. Konkurs sprawnie 
poprowadził mł. ogn. Piotr 
Besarab z  PSP w  Słup-
sku. Wśród członków jury 
znaleźli się, Komendant 
gminny OSP Robert Smy-
slo, Witold Stech- dyr. 
GZEAGS, Babara Jęcho-
rek- dyr.G.P. w  Kobylnicy, 
Sekretarz Zarządu Gmin-
nego - Jan Kralski, Izabela 
Kalejta - instruktor GCKiP. 
Do eliminacji powiatowych 
jury zakwalifikowało z gru-
py wiekowej (10–13 lat) 

Kacpra Polańczyka z  SP 
Słonowice, a  z  grupy wie-
kowej (14–16 lat) Michała 
Poszke z Gimnazjum w Sy-
cewicach. Zdaniem komi-
sji sędziowskiej wszyscy 
biorący udział w  konkursie 
wykazali się dużą wiedzą 
na temat przepisów i wypo-
sażenia technicznego straży 
pożarnej. Zwycięzcy kon-
kursu otrzymali strażackie 
misie i dyplomy, a pozostali 
uczestnicy drobne upomin-
ki za udział.

Konkurs był okazją do 
wręczenia nagród zwycięz-
com konkursu plastyczne-

go pod hasłem ,,Bądź roz-
ważny, baw się grzecznie, 
a  w  Twoim domu będzie 
bezpiecznie”. Konkurs zo-
stał przeprowadzony we 
wszystkich szkołach naszej 
Gminy. Do jury konkursu 
wpłynęło 59 wybranych 
przez nauczycieli prac 
w  poszczególnych katego-
riach wiekowych. Najlepsze 
i  wyróżnione prace pla-
styczne dostarczone zostały 
do starostwa, gdzie wezmą 
udział w  konkursie na po-
ziomie powiatu. 

TW

Rozmowa z radnym

Minęło prawie półtora roku 
od naszej rozmowy w  Kurierze 
Sołeckim w  której podsumował 
Pan półmetek swojej działalno-
ści w Radzie Gminy. Co się zmie-
niło od tego czasu i co się udało 
załatwić z obietnic wyborczych?

W  zasadzie niewiele się 
zmieniło, bo ciągle braku-
je pieniędzy na inwestycje 
związane z  infrastrukturą. 
Przykładem może być pla-
nowana budowa w  tym roku 
ścieżki dla pieszych i  rowe-
rów w  Sierakowie. Ta okro-
jona inwestycja, która moim 
zdaniem powinna przebiegać 
od Łosina wzdłuż drogi po-
wiatowej do początku chod-
nika w  Sierakowie, załatwia 
tylko problem bezpieczeń-
stwa pieszych i rowerzystów 
tylko w Sierakowie. Również 
brak środków finansowych 
nie pozwala na budowę dróg 
gminnych na nowych i  sta-
rych osiedlach w  Kobylnicy. 
Od lat nie jest realizowany II 
etap przebudowy ul. Wodnej, 
na której asfalt kończy się 
przed boiskiem, a  przecież 
dalej są domy mieszkalne 

i  zakłady usługowo – pro-
dukcyjne. Na swoją kolej od 
lat czekają ulice: Orzechowa, 
Kasztanowa i  parking przy 
cmentarzu. Tych przykładów 
można mnożyć.
Ale są przecież dokonania, 

z  których niejedna gmina by-
łaby dumna? 

To prawda. Udało nam 
się wykonać kilka znaczą-
cych inwestycji drogowych 
przy współudziale powiatu. 
Do nich należy przebudowa 
drogi z  Lubunia do Lule-
mina, Z  Kruszyny do Ko-
miłowa. Przebudowuje się 
drogi gminne w  Kończewie, 
Zębowie i  Lubuniu. Sporo 
pieniędzy poszło na poprawę 
dróg gruntowych w  Gminie. 
Jednak nie wszystkie potrze-
by drogowe są realizowane. 
Główny wpływ na to mają 
środki finansowe, których 
moim zdaniem zdecydowa-
nie brakuje. Myślę, że nowe 
programy na lata 2014 – 
2020 pozwolą na realizację 
wszystkich zamierzeń.
Pozostaje sprawa budo-

wy boiska wielofunkcyjnego 

w  Kobylnicy, o  którą od po-
czątku Pan zabiegał. Co z  tą 
sprawą? 

Projekt budowy boiska 
wielofunkcyjnego w Kobyl-
nicy znalazł się w wielolet-
nim planie inwestycyjnym 
na lata 2014 -2020. Tak jak 
szereg znaczących inwesty-
cji choćby między innymi 
rozbudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej i dro-
gowej w Kobylnicy.
To są dalekie perspektywy, 

a  co z  planowanymi inwe-
stycjami w Kobylnicy na ten 
rok, o które Pan zabiegał? 

Niebawem zostanie roz-
poczęta w tym roku budowa 
nowego oświetlenia na ulicy 
Głównej w  Kobylnicy. Sta-
re, istniejące obecnie lam-
py nie spełniają wymagań. 
Obecne oświetlenie jest za 
słabe. Nowe spowoduje, że 
będzie jaśniej i  bezpiecz-
niej.
A  właśnie bezpieczeństwo. 

W  ostatnich miesiącach na-
siliła się dewastacja mienia 
gminnego w Kobylnicy. Nisz-
czone są przystanki, tablice 

informacyjne. Zaśmiecany 
jest park i skwery w Kobylni-
cy. Czy jest na to jakaś rada?

To pytanie właściwie na-
leży zadać Straży Gminnej. 
Moim zdaniem powinna zo-
stać zwiększona liczba pie-
szych patroli Straży Gmin-
nej jak i  policji. Zwłaszcza 
w  okolicy parku, kościoła, 
cmentarza. Wieczorem uli-
ca Orzechowa jest bardzo 
niebezpieczna. Przydałaby 
się też większa uwaga na-
uczycieli odprowadzających 
dzieci i  młodzież na przy-
stanek autobusowy.
Zrezygnował Pan z działal-

ności w  Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Co teraz Pana ab-
sorbuje najbardziej poza pracą 
w Radzie Gminy?

Jestem emerytem. Wolny 
czas wypełnia mi człon-
kowstwo w  Stowarzysze-
niu „Zespół Aktywnych 
Seniorów” w  Kobylnicy, 
w którym zajmuje się orga-
nizacją wycieczek. W  tym 
roku zaplanowaliśmy wy-
jazd do Drezna, Berlina 
i Poczdamu, a we wrześniu 

do Włoch. Sporo organizu-
jemy wyjazdów jednodnio-
wych.
Jakie plany ma Pan na 

przyszłość? Czy będzie Pan 
kandydował do przyszłej 
Rady Gminy?

Nie zamierzam rezygno-
wać z pracy w samorządzie. 
Obecnie nie podjąłem de-
cyzji czy będę kandydował 
do Rady Gminy czy do Po-
wiatu. Najbliższe tygodnie 
dadzą na to odpowiedź. 
Praca w  Radzie Gminy na 
przestrzeni wielu lat dała 
mi wiele satysfakcji i  żal 
byłby nie wykorzystać na-
bytych doświadczeń bez 
względu na to czy w gmin-

nym samorządzie czy 
w powiatowym.
Co chciałby Pan na za-

kończenie przekazać naszym 
czytelnikom?

Przede wszystkim z oka-
zji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych życzenia 
zdrowia, szczęścia i wszel-
kiej pomyślności oraz 
smacznego jajka,
Dziękuję za rozmowę i ży-

czę wielu sukcesów w  pracy 
samorządowej.

Z Bogdanem Popielem – Wice-
przewodniczącym Rady Gminy 

rozmawiał Tomasz Włodkowski.

21 listopada 2014 r. upływa kadencja rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast. W listopadzie 2012 r. upłynęła połowa kadencji Rady Gminy. Z tej 
okazji rozpoczęliśmy w Kurierze Sołeckim cykl wywiadów z naszymi radnymi prosząc ich o przedsta-
wienie swoich osiągnięć. Dziś o rozmowę poprosiliśmy Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bogdana 
Popiela, którego wywiadem w listopadzie 2012 r. rozpoczęliśmy cykl rozmów z radnymi.
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Babskie Gadanie
Na teatralnej scenie 
„Geriawitki”, „Ale-
Babki” i „Wiarusy” 
a na sto¬łach w świetli-
cy – kwiaty, słodycze, 
cia¬sta i owoce. Dzień 
Kobiet w Gminnym 
Centrum Kultury 
i Pro¬mocji w Kobylni-
cy jak zwykle udał się 
na medal. 

Dzień Kobiet bez „Bab-
skiego Gadania w  Kobylnicy 
trudno sobie wyobrazić. Po 
raz siódmy panie spotkały się 
w  licznym gronie, by wspól-
nie bawić się w  prawdzi¬wie 
rodzinnej atmosferze. Nie 

inaczej było i w tym roku – 7 
marca sala teatralna Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji 
pękała w  szwach. Spotkanie 
rozpoczęło się koncertem 
w  wykonaniu zespołów wo-
kalnych AleBabki i Wiarusów. 
Przygotowane przez zespoły 
specjalnie na tę okazję wiązan-
ki piosenek nagradzane były 
rzęsistymi oklaskami. Sporo 
emocji wzbudził występ Woj-
skowego Zespołu Wokalnego 
„Wiarusy” ze Słupska. Rozba-
wiona widownia razem z  ze-
społem śpiewała refreny piose-
nek żołnierskich. Dużą porcję 
śmiechu dostarczył także wi-
dzom kabaret „Geriawitki” 
z Klubu Seniora. Prezentowa-

ne scenki kabaretowe z  życia 
kobiet w „trzecim wieku” wy-
woływały salwy śmiechu. Po 
duchowej stra¬wie przyszedł 
czas na „Babskie Gadanie” 
gdzie przy kawie i  herbacie, 
wspaniałych łakociach, panie 
mogły swobodnie poroz¬ma-
wiać sobie o  życiu i  innych 
babskich sprawach zostawiając 
za sobą domowe obowiązki. 
Rozmowy te doskonale umilał 
zespół NK Dance grając znane 
me¬lodie. Wcześniej Zastępca 
Wójta – Sekretarz Gminy Jan 
Plutowski i Dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury i Promo-
cji Marcin Świder wrę¬czyli 
wszystkim paniom kwiaty. 

TW

Pokazowy koncert
20 lutego w Gminnym 
Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylni-
cy odbył się pokazowy 
koncert dzieci i mło-
dzieży biorącej udział 
w zajęciach muzycz-
nych prowadzonych 
przez instruktorów 
muzyki. 

Wcześniej na scenie te-
atralnej wystąpiła orkiestra 

działająca GCKiP w Kobylni-
cy z  repertuarem Dixie Ban-
dowym. Swoje umiejętności 
przed publicznością prezen-
towali uczniowie grający na 
instrumentach perkusyjnych, 
gitarze, keyboardzie, trąbce 
i  saksofonie. Jak się okazało 
miesiące nauki nie poszły na 
darmo, bowiem podopieczni 
instruktorów Pawła Przybyło 
(perkusja), Daniela Kalejty 
(gitara), Mirosława Pawlaka 
(keyboard i trąbka) oraz Grze-

gorza Karasia (saksofon) za-
grali swoje utwory na całkiem 
niezłym poziomie zbierając 
sporo braw. Na zakończenie 
koncertu wystąpili podopiecz-
ni Marcina Grzybowskiego 
z  pokazowym tańcem Break 
Dance przyjętym z  entuzja-
zmem przez publiczność. 
W  holu przed salą teatralną 
zaprezentowana została wy-
stawa z ZPT i zajęć dzieci naj-
młodszych. 

Red. 
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Francuski Weekend w Kobylnicy
W sobotę 22 marca w Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy widzowie obejrzeli 
koncert „Kocham Paryż - fanta-
zja francuska”. Natomiast w nie-
dzielę 23 marca na kobylnickiej 
scenie przed publicznością wystą-
pili aktorzy ze słupskiego Nowe-
go Teatru „Edith & Marlene” 
prezentując znakomity spektakl 
muzyczny w reżyserii Andrzeja 
Ozgi.

W sobotę do Centrum Kultury i Pro-
mocji w  Kobylnicy wybrali się miesz-
kańcy Gminy Kobylnica na koncert 
„Kocham Paryż - fantazja francuska”. 
Widzowie odbyli romantyczną „po-
dróż” po paryskich uliczkach, bulwa-
rach, ogrodach, legendarnych restaura-
cjach, kafejkach i kabaretach, w pełnej 
palecie muzycznych nastrojów, form 
i gatunków z Wieżą Eiffla w tle. Zagrał 

zespól Artes Ensemble ze Szczecina. 
Publiczność usłyszała utwory inspi-
rowane miastem zakochanych, utwory 
paryskie i o Paryżu, klasyczne arie ope-
rowe, lekkie melodie operetkowe i  na-
strojowe chansones oraz pulsujący ży-
ciem i namiętnością francuski kankan. 
Natomiast w niedzielę na scenie kobyl-
nickiego centrum kultury publiczność 
zobaczyła znakomity spektakl muzycz-
ny słupskiego Nowego Teatru „Edith 
& Marlene” w  reżyserii Andrzeja 
Ozgi. Przedstawienie było opowieścią 
o  przyjaźni, ale również scenicznej 
rywalizacji Edith Piaf i  Marleny Die-
trich. W  role gwiazd estrady wcieliły 
się dwie znakomite aktorki śpiewające 
Monika Węgiel i Beata Olga Kowalska. 
Podczas niedzielnego wieczoru pu-
bliczność usłyszała ponad 20 najpięk-
niejszych i  najbardziej znanych prze-
bojów Edith Piaf i Marleny Dietrich. 

Red.

Nicola Palladini 
w Kobylnicy
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Ciao ciao bambina” – tytuł jednego z wielkich 
przebojów Marino Mariniego, niezwykle 
popularnego w latach pięćdziesiątych i sześć-
dziesiątych XX wieku włoskiego piosenkarza 
i kompozytora, w Polsce uwielbianego za 
sprawą znanej wszystkim piosenki „Nie płacz, 
kiedy odjadę”, posłużył za tytuł spektaklu 
opartego na jego biografii. 

Ten wspaniały monodram w  wykonaniu Nicola Palladiniego 
mogli obejrzeć 1 marca w  Sali Teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy mieszkańcy naszej Gminy. 
W wypełnionej po brzegi Sali rozbrzmiewały znane przeboje Ma-
rino Mariniego. Dynamicznemu, ale chwilami także nostalgiczne-
mu, wypełnionemu śpiewem i poezją występowi Nicoli Palladi-
niego towarzyszyły interesujące wideoprojekcje wprowadzające 
widownię w klimat i atmosferę tamtych lat.

Red. 

fo
t. 

ar
ch

iw
um



10 KWIECIEŃ 2014NASZE SPRAWY

27 lutego w Bibliotece 
Publicznej w Kwakowie 
odbyły się warsztaty 
terapeutyczne z cyklu 
,,Bajki pomagajki”. 

To już druga część reali-
zowanego projektu. Tym ra-
zem zajęcia oparte były na 
tekście Barbary Gawryluk 

,,Kaktus, wierny przyjaciel”. 
Kaktus to kundel ze smutną 
przeszłością. Żli ludzie ska-
zali go na straszne cierpie-
nia. Znaleziony w  lesie tra-
fia do schroniska, a  stamtąd 
do dobrych ludzi i  staje się 
ich wiernym przyjacielem 
i źródłem radości. Uczestni-
cy zajęć zaprezentowali swo-

ich żywych czworonożnych 
pupili: psa i  chomika. Wy-
kleili plastelinowe portrety 
różnych ras psów i  wspól-
nie rozwiązali tematyczną 
krzyżówkę. Na zakończenie 
dzieci zostały obdarowane 
drobnymi upominkami.

TW
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Kolejne zajęcia z cyklu 
Bajki-pomagajki

Monika Szwaja 
– gość specjalny GBP w Kobylnicy

„Po co pisać o niczym, jak można napisać o czymś”

W piątek 21 marca 
w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kobylnicy 
odbyło się niezwykłe 
spotkanie z niesamo-
witą pisarką Panią 
Moniką Szwają, autor-
ką takich powieści jak 
m.in.: „Jestem nudzia-
rą”, „Matka wszystkich 
lalek”, czy „Anioł w ka-
peluszu”. 

Przez dwie godziny, z  wro-
dzoną lekkością i  dużą szcze-
rością opowiadała zgromadzo-
nym o  kulisach swojego życia 
prywatnego i zawodowego oraz 
o  tym w  jaki sposób powsta-
ją jej książki i  skąd się biorą 
na nie pomysły. Pani Monika 
Szwaja lubi ludzi, nigdy się nie 
poddaje przeciwnościom losu 
i zawsze szuka rozwiązań sytu-
acji wydawałoby się patowych. 
Jak sama przyznała, od zawsze 
miała talent do pisania, ale to 
sytuacja życiowa zmusiła ją 
niejako do próby przebicia się 

na rynek wydawniczy i wyjścia 
z  pierwszym skryptem poza 
cztery ściany swojego domu. 
Pani Monika Szwaja bez ogró-
dek stwierdziła, że mogłaby 
pisać książki tzw. ambitne, za 
które otrzymuje się prestiżowe 
nagrody, ale one przeznaczone 
są dla wąskiej grupy odbior-
ców. Jej natomiast zależy, aby 
trafić do jak najszerszego grona 
czytelników, którzy przy lektu-
rze jej książek mają się odprę-
żyć, zrelaksować, zastanowić, 
a  jednocześnie chcieć sięgnąć 
po następną. Podczas całego 
spotkania autorka podkreślała, 
że jeśli pisarz twierdzi, że pi-
sze dla siebie, to jakby pisał do 
szuflady, a ona pisze dla ludzi, 
bo czytelnika trzeba szanować. 
Jeśli czytelnik kupuje książ-
kę, płaci za to pieniądze, to 
musi być przekonany o  tym, 
że ta konkretna książka po-
wstała z myślą właśnie o nim. 
Mimo, że książki Pani Moniki 
Szwai przypisane są zwycza-
jowo do literatury kobiecej, 
to sięgają po nie także męż-

czyźni. Humorystyczne, peł-
ne zaskakujących momentów, 
z  szczęśliwym zakończeniem, 
a  jednocześnie przemycające 
tematy ważne, nad którymi nie 
sposób przejść obojętnie – tak 
można określić książki tej po-
wieściopisarki. Na piątkowym 
spotkaniu było bardzo sympa-
tycznie i wesoło. Pani Monika 
Szwaja zaspokoiła ciekawość 
wszystkich przybyłych, któ-
rzy nie tylko zadawali pytania, 
ale także dzielili się z  autorką 
swoimi spostrzeżeniami do-
tyczącymi bohaterów książek, 
pod którymi kryją się, przy-
najmniej częściowo, historie 
prawdziwych osób z  życia 
pisarki. Na zakończenie spo-
tkania były autografy, podzię-
kowania i  konkursowe pytanie 
dotyczące życia i  twórczości 
Pani Moniki Szwai. Wśród po-
prawnych odpowiedzi została 
wylosowana karteczka z  na-
zwiskiem szczęśliwej zwycięż-
czyni, która otrzymała książkę 
z autografem pisarki.

AM

„Jeśli jest coś, co możesz zrobić, 
albo ci się śni, że możesz, 
zacznij to robić. 
W śmiałości tkwi geniusz
 potęga i magia” 
 J.Szwalbe

„Myśl i działaj dla 
przyszłości”.

W poniedziałek 3 mar-
ca Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy 
gościła Panią Jolantę 
Szwalbę - autorkę anto-
logii cytatów. 

Pani Jolanta Od 2002 r 
w  ramach własnej działal-
ności prowadzi własną firmę 
Usługi Finansowo-Ubez-
pieczeniowe. W  2008 r roz-
szerzyła działalność o  wy-
dawanie i  sprzedaż książek. 
Zrobiła to z  myślą o  samo-
dzielnym wydaniu opraco-
wanego przeze siebie zbioru 
cytatów pt.: „Myśl i  działaj 
dla przyszłości”. To wielkie 
wyzwanie, biorąc pod uwagę 
zupełny brak doświadczenia 
na rynku wydawniczym. 
Jest od zawsze niepoprawną 

optymistką, mimo, że nie za-
wsze wychodzi jej to na do-
bre. Wszystkie dotychczaso-
we niepowodzenia traktuje 
jak przystało na optymist-
kę, w  kategorii „Cenne Do-
świadczenie”. Pod koniec 
października 2008 roku 
ukazał się autorski zbiór 
cytatów „Myśl i  działaj dla 
przyszłości”. To skarbiec 
900 inspirujących złotych 

myśli, w  formie sentencji, 
aforyzmów, przysłów i  wy-
powiedzi na łamach pra-
sowych oraz fragmentów 
książek o   pieniądzach, bo-
gactwie, inwestowaniu, pra-
cy, decyzjach, czasie, dzia-
łaniu, sukcesie, przyszłości, 
życiu... Jolanta Szwalbe 
adresuje swoje książki do 
wszystkich bez względu na 
wiek i  płeć, ale nie ukrywa, 
że szczególną grupą docelo-
wą są osoby 50+. I  taka też 
grupa słuchaczy przybyła 
na spotkanie do Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ko-
bylnicy. Wykłady Pani Jolan-
ty Szwalbe mają inspirować 
i  motywować słuchaczy do 
aktywności, dawać radość 
i  nadzieję. I  tym razem też 
tak było, gdyż słuchacze 
wyszli ze spotkania pełni 
entuzjazmu i zapału do dzia-
łania. 

BJ

Moja kaszubszczyzna
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy 
zaprasza na spotkanie 
z panią Jurałowicz-Ku-
rzydło Henryką – ka-
szubską poetką. 

Swoje poetyckie, jak sama 
twierdzi pani Henryka, czer-
pie ze wspomnień, natury 
i  kultury. Ukończyła szkołę 
rolniczą, ale pisanie wierszy, 
śpiewanie stało się jej praw-
dziwą pasją. Zamiłowanie do 
pisania odkryła w sobie będąc 
już dojrzałą kobietą. Bierze 
aktywny udział we „Wtorko-
wych Spotkaniach Literac-
kich” w  Starostwie Powiato-
wym w Słupsku. Interesuje ją 
działalność ludowa, tematyka 
wiejska, która dostarcza jej te-
matów do wierszy, felietonów 

czy opowiadań. Występuje 
w zespołach ludowych, zajmu-
je się hafciarstwem. Autorka 
tomików wierszy „Księżyc 
kładzie garść światła” (2005), 
„Poszybuję w  niebo kluczem 
żurawi” (2008). Wyróżniona 
w  konkursie literackim Ofi-
cyny Wydawniczej „MAK” 
w  Szczecinie za wiersze mi-
łosne. Dopełnieniem wieczoru 
będzie czytanie poezji samej 
autorki przy dźwiękach muzy-
ki ludowej w wykonaniu kapeli 
Zgoda. Spotkaniu z  ludowymi 
twórcami kaszubskimi towa-
rzyszyć będzie wystawa haftu 
kaszubskiego. Impreza odbę-
dzie się 16.04. (środa) 2014 r. 
o godz. 17.00 w siedzibie GBP 
w Kobylnicy.

Spotkanie organizowane jest 
w ramach projektu „Biblioteka 

miejscem spotkań wielu kul-
tur” Fundacji Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego.

BJ
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21 marca 2014 roku, 
już po raz kolejny 
w hali sportowej Ze-
społu Szkół Samorzą-
dowych w Kobylnicy 
odbyły się Targi Edu-
kacyjne. Tym razem 
przebiegały pod nazwą 
IV Regionalne Targi 
Edukacyjne Kobylnica 
2014. Patronat nad tar-
gami objął Wójt Gmi-
ny Kobylnica Leszek 
Kuliński. 

Podczas Targów zaprezen-
towało się 30 szkół ponadgim-
nazjalnych i  placówek edu-
kacyjnych nie tylko z  rejonu 
słupskiego, ale też z wojewódz-
twa zachodniopomorskiego. 
Swoją obecnością zaszczyciły 
nas wszystkie szkoły ponad gim-
nazjalne publiczne i niepublicz-
ne ze Słupska, Technikum 
Leśne z  Warcina, Zespół Szkół 

im. Oskara Langego, w  tym 
Technikum Jeździectwa, a z wo-
jewództwa zachodniopomor-
skiego Zespół Szkół Morskich 
z  Darłowa oraz Zespół Szkół 
Morskich z  Kołobrzegu. Gim-
nazjaliści mieli niepowtarzalną 
szansę zapoznania się w jednym 
miejscu z ofertami ww. szkół po-
nadgimnazjalnych. Uczestnic-
two w Targach miało im pomóc 
w  trafnym, a przede wszystkim 
bardziej świadomym, wyborze 
szkoły ponadgimnazjalnej. Od-
wiedzający Targi mieli okazję 
porozmawiać z  przedstawicie-
lami szkół, porównać oferty 
i z zadecydować, która z nich jest 
dla nich najlepsza. W trakcie im-
prezy przedstawiciele szkół po-
nadgimnazjalnych prezentowali 
swoje oferty edukacyjne, w tym 
również działalność pozalek-
cyjną.. Dodatkowo uczniowie, 
którzy niebawem dokonają wy-
boru szkoły ponadgimnazjalnej, 
mogli skorzystać z  bezpłatnych 

konsultacji doradców zawodo-
wych, szkolnego psychologa 
oraz pedagogów i psychologów 
Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej. Swoją ofertę zapre-
zentowali także: Cech Rzemiosł 
Różnych, Środkowopomorskie 
Centrum Kształcenia Usta-
wicznego, Ochotnicze Hufce 
Pracy ze Słupska, Centrum In-
formacji i  Planowania Kariery 
Zawodowej, a  Centrum Edu-
kacji i  Pracy Młodzieży, które 
między innymi jest organiza-
torem krótkoterminowego za-
trudnienia uczniów i studentów 
zaprezentowało oferty sezonowej 
pracy dla młodzieży. Powiatowy 
Urząd Pracy przedstawił prezen-
tację na temat wyników badań 
z  lokalnego rynku pracy. Począ-
tek imprezy uświetnił występ 
solistek Gimnazjum w Kobylni-
cy oraz grupy Break Dance N.A-
.S.A  z  Koszalina , prowadzonej 
przez Marcina Grzybowskiego. 
Urozmaiceniem imprezy była 

bogata loteria fantowa. Można 
było np. wylosować ciekawe 
książki, pendrive, parasolkę, tor-
bę podróżną, kosmetyczkę. Cech 
Rzemiosł Różnych ze Słupska 
ufundował na loterię usługę fry-
zjerską i  fotograficzną w  słup-
skich zakładach, natomiast TEB 
Edukacja usługę kosmetyczną. 
Organizację tegorocznych tar-
gów wspierało Centrum Kultury 
i  Promocji Gminy Kobylnica, 

Gminny Zespół Ekonomiczno-
-Administracyjno-Gospodarczy 
Szkół w Kobylnicy, Rada Rodzi-
ców. W  przygotowaniach i  ob-
słudze uczestniczyli uczniowie 
z  Klubu Wolontariusza „Tęcza”. 
Wolontariat jest mocnym atu-
tem Gimnazjum w  Kobylnicy. 
Uczniowie poprzez organizowa-
ną im pracę wolontarystyczną 
zdobywają dodatkowe punkty, 
które uwzględniane są w  syste-

mie elektronicznego naboru do 
szkół ponadgimnazjalnych. Na 
Targi licznie przybyli nie tylko 
uczniowie z naszego gimnazjum, 
ale gościliśmy również gimna-
zjalistów z  Sycewic, Objazdy, 
Smołdzina, Potęgowa, Łupawy 
oraz ze Słupska. 

Wszystkim Gimnazjalistom 
życzymy trafnych i  satysfak-
cjonujących decyzji!

TM

IV Regionalne Targi Edukacyjne

Drodzy Rodzice!
Fundacja Kaszubskie Słoneczniki prowadzi 
rekrutację do Słonecznikowego Przedszkola 
w Kobylnicy. Przedszkole jest czynne od po-
niedziałku do piątku przez 10 godzin dziennie. 
Przyjmujemy dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat. 

Prowadzimy zajęcia z zakresu logopedii
Zajęcia językowe ukierunkowane na poprawne wymawia-

nie, artykułowanie. Zapewniamy: diagnozę logopedyczną 
dziecka, konsultacje logopedyczne dla rodziców (raz w tygo-
dniu), grupowe zajęcia logopedyczne (raz w tygodniu)

Zajęcia sportowo - ruchowe
Głównym celem zajęć sportowo-ruchowych jest zaspoko-

jenie biologicznej potrzeby zwiększonej aktywności ruchowej 
oraz stworzenie dzieciom szerokiej możliwości jej realizowa-
nia po okiem nauczyciela. Zajęcia sportowo-ruchowe ukie-
runkowane są na prawidłowy rozwój fizyczny dziecka. 

Naukę języka angielskiego
Naturalna Nauka Języka Anielskiego opiera się na rozwi-

janiu i  pogłębianiu chęci dziecka do nauki słów, zwrotów 
używanych codziennie, prostych wyrażeń słownych w języku 
angielskim czemu towarzyszy również różnorodna aktyw-
ność twórcza (muzyczna, ruchowa, plastyczna). Zapewniamy 
zajęcia z języka angielskiego 5 razy w tygodniu. 

Zajęcia plastyczne, umuzykalniające, 
ceramiczne, teatralne

Zajęcia ukierunkowane są na rozwijanie pasji, zaintereso-
wań artystycznych i umiejętności manualnych dziecka. 

Oferowane zajęcia są dostępne dla wszystkich dzieci w ra-
mach czesnego. 

Realizujemy program zatwierdzony przez MEN - „Dobry 
start przedszkolaka”. Stosujemy innowacyjne metody: m.in. 
projekt edukacyjny, zajęcia prowadzone na tabletach. Nasz 
program jest otwarty na indywidualne potrzeby zdrowotne, 
rozwojowe dzieci. Dla 5 latków oferujemy program adapta-
cyjny przygotowujący bezstresowo dzieci do szkoły.

Godziny otwarcia przedszkola: 6.30 – 17.00
Czesne: 265 zł, Drugie dziecko- 50 % zniżki, Wpisowe 100 zł,
Przedszkole prowadzi: Fundacja Kaszubskie Słoneczniki
Biuro Fundacji: ul. Sienkiewicza 2/9 | 76-200 Słupsk
www..abc.sloneczniki.org |Tel. 794 567 646 

Dzień w Słonecznikowym Żłobku.

W  naszym Słonecznikowym 
Żłobku w  Kobylnicy dzieje się 
wiele ciekawych rzeczy. Podczas 
codziennych zajęć z  naszymi 
opiekunkami poznajemy świat 
poprzez wspólną zabawę, do-
świadczamy, eksperymentujemy. 
Śpiewamy piosenki, słuchamy 
muzyki, tańczymy, ćwiczymy, 
tworzymy, bawimy się wspa-
niałymi zabawkami oraz korzy-
stamy z  pomocy specjalistów 
m.in. logopedy, fizykoterapeuty, 
pielęgniarki i innych. W naszym 
żłobku zawiązały się pierwsze 
przyjaźnie. Razem się bawi-
my i  uczymy. Kilkoro naszych 
koleżanek i  kolegów odniosło 
pierwszy sukces, zamienili pam-
persa na nocnik. Wielkie brawa 
dla nich! Wielu z  nas potrafi 
już samodzielnie jeść smaczne, 
zdrowe jedzonko i  myć rączki. 

Kiedy przychodzi pora na od-
poczynek, zasypiamy. Razem 
z  kolegami i  koleżankami czu-
jemy się bezpiecznie w  towa-
rzystwie naszych opiekunek, 
które zapewniają nam warunki 
do wszechstronnego rozwoju. 
Czas spędzany w żłobku upływa 
w miłej i radosnej atmosferze.

Słonecznikowy Żło-
bek w Kobylnicy to 
miejsce przyjazne dla 
Dzieci i Rodziców.

Żłobek powstał i  jest pro-
wadzony przez Fundację Ka-
szubskie Słoneczniki w  ramach 
projektu „Ulica Słonecznikowa” 
w partnerstwie z Gminą Kobyl-
nica. Projekt jest współfinanso-
wany ze środków Unii Europej-
skiej w  ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, w  ra-
mach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet I. Za-
trudnienie i  integracja społecz-
na, Działanie 1.5. Wspieranie 

rozwiązań na rzecz godzenia 
życia zawodowego i  rodzinnego. 
Zapraszamy do udziału w  pro-
jekcie. Więcej informacji na stro-
nie www.abc.sloneczniki.org

Widziany oczami Dziecka…

Zapraszamy wszystkich małych 
i dużych, młodych i starszych do 
aktywności na świeżym powietrzu

Od 15 marca rozpoczęły się zajęcia sportowo-rekre-
acyjne z animatorem sportu na boiskach wielofunkcyj-
nych w Gminie Kobylnica. Wcześniej, bo od 1 marca 
rozpoczęły się zajęcia na Orliku w Kwakowie. Zajęcia 
na boisku w Widzinie prowadzone są w poniedziałki 
od16.00 do19.30; w wtorki, czwartki i piątki od 15,00 
do 19,30 a w niedzielę od 16,00 do 19,30. Boisko wie-
lofunkcyjne w  Łosinie czynne jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 16,00 do 19,00 a w soboty 
i niedzielę od 17,00 do 21,00. Kompleks boisk wielo-
funkcyjnych w Kończewie czynny jest w poniedziałki 
i wtorki od 16,00 do 19,30; w czwartki i piątki od 15,00 
do 20,00 oraz w soboty i niedziele od 17,00 do 21,00. 
Z kolei boisko „Orlik” w Kwakowie czynne jest od po-
niedziałku do piątku od godz.16,00 do 20,00 a w sobo-
ty i niedziele od 14,00 do 21,00. Zapraszamy!

Ruszają nowe zajęcia dla 
dzieci od 2 do 3 lat.

Pierwsze spotkanie odbędzie 
się 2 kwietnia o  godz. 12.00 
w sali nr 19 Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylni-
cy. Przygotowaliśmy zajęcia ada-
ptacyjno-edukacyjne dla dzieci, 
które za chwilę będą przekra-
czać progi przedszkoli. Nasze 
spotkania pozwolą pokonać 
dzieciom wiele barier, zminima-
lizować stres związany z eduka-
cyjnym startem, nauczą funk-
cjonowania w grupie i przybliżą 
zasady panujące w przedszkolu. 

Dzięki temu przedszkole stanie 
się w  przyszłości ulubionym 
miejscem Twojego dziecka. 

Zapraszamy wszystkie dzie-
ci w  wieku od 2 do 3 lat wraz 
opiekunem. Koszt uczestnictwa 
w zajęciach wynosi 10 zł, dzieci 
z  gminy Kobylnica uczestniczą 
bezpłatnie.

Warsztaty będą odbywać się 
w  Gminnym Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylnicy przy 
ul. Wodnej 20/4, w każdą środę 
od godz. 12.00 do godz. 13.00. 
Szczegóły i  zapisy pod nr tel. 
533 300 674.

Red.

Witamy w przed 
przedszkolu

NASZE SPRAWY
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O panu Witoldzie 
Orzechu - niewidomym 
twórcy z Kobylnicy, 
tworzącym „cuda” 
z zapałek  pisałem 
na stronach Kuriera 
Sołeckiego w lutym 
2012 r. Od tego czasu 
zainteresowanie placó-
wek kulturalnych jego 
twórczością rosło. 

5 marca kilkanaście jego 
prac, a wśród nich karetę Kop-
ciuszka, pałac czasu, ropucha, 
Diabła, Koziołka Matołka, Pi-
nokia można było oglądać na 
wystawie w  dziale multime-
dialnym Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Słupsku. Jak sam 
mówi zapałki wybrał trochę 
z  przekory. Rzeźbą w  drew-
nie nie chciał się zajmować. 
A  ponieważ jest nałogowym 
palaczem, podczas przerwy na 
papierosa zaczął bawić się za-
pałkami. Początkowo układał 
z  nich tylko proste figury, po-
tem bardziej skomplikowane, 
wreszcie formy trójwymiaro-
we Przygotowanie prac jest 
bardzo pracochłonne. Zajmuje 
mu od dwóch tygodni do nawet 
dwóch lat. Jego twórczość po-
chłania olbrzymie ilości zapa-
łek. Z jednej z gdańskich firm 
otrzymał kiedyś karton zapa-
łek bez siarki, a z Fabryki Za-

pałek z Sianowa, kiedy wysłał 
im logo firmy wykonane z za-
pałek, otrzymał ich duży zapas. 
W okolicznych sklepach w Ko-
bylnicy wiedzą o pasji Witolda 
Orzecha i nikogo już nie dziwi, 
gdy jego opiekunowie za każ-
dym razem gdy robią zakupy 
kupują spore ilości zapałek. 
Wystawa prac niewidomego 
twórcy cieszyła się sporym 
powodzeniem. Za prezentowa-
nie Gminy Kobylnica podczas 
wernisażu swoich prac pan 
Witold Orzech otrzymał bon 
o wartości 250 zł. Wręczył mu 
go osobiście Zastępca Wójta 
pan Jan Plutowski. 

TW

Teatralny Dżi Pi Es
Zapraszamy na warsz-
taty teatralne- ruszamy 
od kwietnia

Teatralny Dżi Pi Es to cykl 
warsztatów adresowany do 
dzieci i  młodzieży. Podczas 
pracy warsztatowej dzieci zo-
staną poprowadzone przez 
meandry teatralnej krainy pod 
czujnym okiem zawodowej 
aktorki , reżyserki instruktorki 
teatralnej. Program warsztatów 
obejmuje zarówno podsta-
wy aktorskiego rzemiosła jak 
i  tajniki tworzenia autorskich 
spektakli od A do Z. Taki spo-
sób pracy pozwala budować 
świadomość artystyczną oraz 
pomaga dziecku zrozumieć 
potęgę jego własnej wyobraź-

ni. Podczas zajęć uczestnicy 
warsztatów będą pracować 
autorską metodą Magdaleny 
Płanety, łączącą narzędzia tra-
dycyjne, takie jak klasyczna 
metoda pracy z  tekstem z no-
watorskimi działaniami opar-
tymi min. o  etiudy terenowe, 
wynalazki współczesnej tech-
niki i inne.

Warsztaty odbywać będą się 
w  Gminnym Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy 
przy ul. Wodnej 20/4. Pierw-
sze spotkanie 31 marca 2014 
(poniedziałek) godzina 16.30 ( 
prosimy o lekki strój sportowy 
- dresy, legginsy, zmienne obu-
wie sportowe). Szczegóły i za-
pisy pod nr tel.882 173 083.

Red.
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Świat z zapałek Zapraszamy na 
Zajęcia manualne

Już po pierwszych za-
jęciach rękodzielniczych 
w  GCKiP w  Kobylnicy. 
W  miłej atmosferze, przy 
kawie i  ploteczkach grono 
pań poznawało tajniki filco-
wania. Powstały półproduk-
ty do tworzenia biżuterii. 
Uczestniczkom przypadła 
do gustu technika i  mają 
mnóstwo kreatywnych 
pomysłów na wyjątkowe 
ozdoby. Jeśli któraś z  pań 
ma ochotę dołączyć do gro-
na naszych rękodzielniczek 
zapraszamy na zapisy pod 
nr tel. 533 300 674. Zajęcia 
odbywają się w poniedziałki 
o godz. 11.00

Red.

Zapraszamy 
na ZETPETY

ZETPETY - Zajęcia 
Praktyczno-Techniczne dla 
dzieci i młodzieży organizo-
wane w Gminnym Centrum 
Kultury i  Promocji w  Ko-
bylnicy cieszą się niezmien-
nie dużym powodzeniem. 
Ideą zajęć jest kreatywne 
spędzenie czasu i  przy-
jemna nauka praktycznych 
czynności. Dzieci uczą się 
gotować, szyć, ozdabiać, fil-
cować, lepić z  masy solnej, 
wyszywać. Robią mnóstwo 
fajnych rzeczy. Na ostat-
nich zajęciach dzieci wy-
konywały Marzanny, które 
zabrały do domu, aby ra-
zem z  rodzicami poszukać 
wiosny. Zajęcia z ZETPET-
-ów odbywają się również 
we wszystkich świetlicach 
wiejskich w naszej Gminie. 
Prowadzone są w nich rów-
nież inne ciekawe zajęcia 
zarówno dla dzieci jak i do-
rosłych. Są jeszcze wolne 
miejsca – zapraszamy!

Red.

     III Gminny 
Turniej Czytelniczy 
„Poetycki Omnibus”

W  kwietniu obchodzimy 
wiele ważnych rocznic. jest to 
przypadający 2 kwietnia Mię-
dzynarodowy Dzień Książki 
dla Dzieci, 22 kwietnia Dzień 
Ziemi, a  dzień później Świa-
towy Dzień Książki i  Praw 
Autorskich. W związku z tymi 
rocznicami Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Kobylnicy ogła-
sza III Gminny Turniej Czy-
telniczy „Poetycki Omnibus”. 
Tematem przewodnim kon-
kursu jest ekologia. Adresatami 
konkursu są uczniowie szkół 
podstawowych, podzieleni na 
dwie kategorie wiekowe 0-III 
i IV-VI.

Konkurs odbędzie się 
w filii GBP w Kwa-
kowie, 24.04.2014r., 
o godz. 16.00

Udział w konkursie obejmu-
je recytację wiersza oraz przy-
gotowanie pracy plastycznej 
techniką dowolną w  formacie 
A4 pod tytułem „Z ekologią za 
pan brat”. Odbiór wierszy oraz 
zgłoszenia uczestników do 7 
kwietnia włącznie w  siedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy oraz w jej filiach 
w  Kwakowie oraz w  Sycewi-
cach.

Serdecznie zapraszamy do 
wzięcia udziału w konkursie!

Zapraszamy na bezpłat-
ny kurs szkolenia psów!

Straż Gminna i  Gminny 
Zespół Ekonomiczno- Ad-
ministracyjno- Gospodarczy 
Szkół w  Kobylnicy zapra-
szają mieszkańców Gminy 
Kobylnica do udziału w bez-
płatnym kursie szkolenia 
podstawowego psów, które 
odbywać się będą w  każ-
dą sobotę od 10 maja do14 
czerwca. na terenie boiska 
sportowego Zespołu Szkół 
Samorządowych w  Kobylni-

cy w  godzinach od 10.00 do 
12.00.

Liczba miejsc ograniczo-
na. Regulamin szkolenia oraz 
karta zgłoszenia na stronach 
internetowych organizato-
rów. Zgłoszenia proszę prze-
syłać na adres e-mail gzeags.
sport@vp.pl lub sg@kobylni-
ca.pl albo osobiście lub tele-
fonicznie u organizatorów.

Red.

Dzieci bawiły się z psem, 
ktoś do niego strzelił z wiatrówki
Dżeki – mały podobny 
do ratlerka kundelek 
w wieku około 6 lat 
nie miał szczęścia do 
swoich pierwszych 
opiekunów. 

Lubił wycieczki po wiosce 
i  zabawę z  dziećmi. Właści-
ciele nie tolerowali takiego za-
chowania psa zamykając go na 
dłuższy czas w  pomieszcze-
niu nie za bardzo pasującym 
dla takiego malucha. Pies był 
nieszczęśliwy i tutaj los się do 
niego uśmiechnął. Cztery lata 
temu znalazł nowego opieku-
na i  nowy prawdziwy dom. 
Szczęście nie trwało jednak 
długo. Przyzwyczajenie do 
ucieczek na wieś do dzieci 
wzięło górę nad dobrym wy-
chowaniem psa. Podczas jed-
nej z  nich został postrzelony 
w  nogę dwiema śrucinami, 
które utkwiły w  wiązadłach 
tylnej łapy. Teraz jest pod 
opieką weterynaryjną. Być 

może czekać go będzie ope-
racja. Nie wiadomo, kto tak 
okrutnie zachował się wobec 
kundelka. Trudno powiedzieć 
czy ktoś strzelił do niego dla 
zabawy, czy chciał zrobić 
mu krzywdę celowo. Spraw-
ca tego bestialskiego czynu 
jest nieznany. Powoli, acz 
systematycznie rośnie licz-
ba wyroków skazujących za 

znęcanie się nad zwierzęta-
mi. Wciąż jednak nie brakuje 
zwyrodnialców strzelających 
do zwierząt. Granica mię-
dzy agresją wobec zwierząt, 
a  agresją wobec ludzi jest 
niewielka. Mamy więc tylko 
nadzieję, że był to tylko od-
osobniony przepadek i więcej 
się nie powtórzy.

Red
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5 marca w filii Bibliote-
ki Gminnej w Sycewi-
cach odbyły się drugie 
zajęcia z cyklu „Bajki – 
Pomagajki”. Spotkanie 
zapoczątkowało współ-
pracę Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Ko-
bylnicy ze słupskim 
Towarzystwem Opieki 
nad Zwierzętami. 

Warsztaty rozpoczęły się 
prezentacją multimedialną 
dotyczącą psa Kaktusa - bo-
hatera książek Barbary Gaw-
ryluk. Jego przygody rozpo-
częły pogadankę na temat 
zwierząt, którą poprowadziła 
zaproszona na spotkanie Pani 
Barbara Aziukiewicz z  Za-
rządu Głównego Towarzy-
stwa Opieki nad Zwierzętami 
w Słupsku. Uczestnicy zajęć 
rozmawiali między innymi 
o  tym, czy każdy może mieć 
zwierzę domowe, jak zacho-
wuje się odpowiedzialny wła-
ściciel, jakie zwierzęta mają 
w  domu mieszkańcy innych 
krajów, na czym polega pra-
widłowa opieka nad zwierzę-
tami. Pani Aziukiewicz opo-
wiedziała także o  prawach 
przysługujących zwierzętom, 
które zapisane są w  Świato-
wej Deklaracji Praw Zwierząt 

oraz w  Ustawie o  ochronie 
zwierząt. W  czasie warszta-
tów uczestnicy wykonywali 
przeróżne zadania związane 
z  właściwą opieką zwierząt. 
Podsumowaniem zajęć było 
wykonanie przez uczestni-
ków zwierzątek z masy solnej 
i wymyślenie dla nich imion. 

Warto podkreślić, że zarówno 
dzieci, jak i  młodzież wyka-
zały się wyjątkowymi zdol-
nościami manualnymi i dużą 
pomysłowością. W  drodze 
losowania Pani Barbara 
Aziukiewicz wyłoniła zwy-
ciężczynię konkursu, która 
otrzymała książkę o  przygo-

dach sympatycznego szcze-
niaka. Pozostali otrzymali 
nagrody pocieszenia w  po-
staci atrakcyjnych gadżetów 
otrzymanych w  prezencie 
od Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami i  Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kobyl-
nicy. 

„Dzieciaki kochają zwierzaki” Spalili Marzanny 
– pożegnali zimę

W pierwszy dzień wiosny dzieci i młodzież ze wszystkich świe-
tlic wiejskich Gminy Kobylnica przygotowały na tę okazję piękne 
Marzanny. 21 marca, punktualnie o godzinie 16.30, przed świe-
tlicą wiejską w Reblinie zebrało się około 200 dzieci z fantazyj-
nie wykonanymi Marzannami. Po stwierdzeniu, że już nadeszła 
wiosna, uroczyście spalili w  specjalnie przygotowanym ognisku 
zrobione przez siebie Marzanny, z pełnym przekonaniem, że zima 
nie powróci. Dla dzieci przygotowano konkursy i  wiele innych 
atrakcji, a na zakończenie wspólnej zabawy odbyło się wspólne 
pieczenie kiełbasek.

Red.

Zagrali o Puchar Wójta

Kibicuj naszym 
gospodyniom

Po raz kolejny w Ze-
spole Szkół Samorzą-
¬dowych w Kobylnicy 
odbyły się 22 marca 
zorganizowane przez 
Gminny Zespół Ad-
¬ministracyjno – Eko-
nomiczno – Gospo-
dar¬czy Szkół XXI 
Sołeckie Mistrzostwa 
Gminy Kobylnica 
w Halowej Piłce Noż-

nej o Pu¬char Wójta 
Gminy Kobylnica. 
Uroczystego otwarcia 
zawodów dokonał Wójt 
Leszek Kuliński 

Tym razem do walki o Puchar 
Wójta przy¬stąpiło 11 drużyn 
reprezentujących sołec¬twa: 
Lubuń, Łosino (dwie druży-
ny), Kobylnica ( dwie drużyny 
„Team” i  Gwardia), Kończewo, 

Kuleszewo, Słonowice, Siera-
kowo, Widzino oraz drużyna 
złożo¬na z zawodników z Wrzą-
cej i  Kczewa. Po weryfikacji 
zawodników mecze roze¬grano 
w  dwóch grupach systemem 
„każdy z  każdym”. Po rozegra-
nych eliminacjach o finał zagrały 
drużyna z Kuleszewa i  złożonej 
z zawodników z Wrzącej i Kcze-
wa, a o trzecie miejsce obie dru-
żyny z  Łosina. O  pierwszym 

i  drugim oraz trzecim miejscu 
zadecydowały rzuty karne, bo-

wiem w regulaminowym czasie 
oba mecze zakończyły się remi-

sem 1:1. Pierwsze miejsce i Pu-
char Wójta Leszka Kulińskiego 
zdobyła drużyna z  Kuleszewa. 
Drugie miejsce łączona druży-
na z Wrzącej i Kczewa. Trzecie 
miejsce Łosino I. Królem Strzel-
ców został - Jarosław Cudziło ( 
Łosino I) - 5 bramek, najlepszym 
zawodnikiem - Patryk Nitsche 
(Kuleszewo). Turniej sędziowali: 
Krzysztof Szewczyk i Sylwester 
Barczyński. Or¬ganizatorzy 
dziękują zawodnikom za udział 
i sportowe zaangażowanie. 

TW

Kolo Gospodyń Wiejskich w  Kobylnicy zaprasza serdecznie 
na Wojewódzki Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich, który odbę-
dzie się 26 kwietnia w Pruszczu Gdańskim. Nasze Panie zajęły 
I  miejsce podczas powiatowego przeglądu. Teraz będą walczyć 
o jak najlepsze miejsce w wojewódzkim turnieju. Niezbędna więc 
będzie pomoc naszych kibiców, którzy do Pruszcza będą mogli 
udać się naszym autokarem. Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc 
prosimy o wcześniejszą rezerwację. Rezerwacja i szczegółowe in-
formacje pod telefonem Nr 533 300 669.

Red.

Dobre starty judoków „Orła” Kończewo
W sobotę, 8 marca, w Grudziądzu, 
rozegrano XV Otwarte Mistrzo-
stwa Grudziądza w Judo o „Pu-
char Prezydenta Grudziądza.” 

W zawodach startowało ponad 250 uczest-
ników z 20 klubów, z województw: kujawsko-
-pomorskiego, pomorskiego, mazowieckiego 
i warmińsko-mazurskiego, w trzech grupach 
wiekowych. W zawodach udział wzięli także 
zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego „Orzeł” Kończewo. To kolejny, bardzo 
udany ich start. Najlepiej spisali się: Mateusz 
Wyrzykowski w kategorii do 55kg, który wy-
grał cztery walki przed czasem, oraz Jakub 
Janikiewicz, który trzykrotnie pokonał rywali 
przed czasem. Obaj zawodnicy ulegli dopie-
ro w  walkach o  złoty medal. Na pochwałę 
zasługuje także Oskar Borkowski, który zajął 
III m-ce i zdobył brązowy medal w kategorii 
najmłodszej w wadze do 27kg. Zawodników 
przygotowuje instruktor judo Dorota Barci-
kowska – 2 DAN.

DB
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Po pokazach ratownictwa przedmedycznego prezentowanych 
w naszych wiejskich świetlicach, które z dużym zainteresowa-
niem obejrzało kilkuset mieszkańców naszej Gminy, przyszedł 
czas zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na organizację kursu 
ratownika przedmedycznego. 

Odbędzie się on w sali Gminnego Centrum Kultury i Promo-
cji w  Kobylnicy w   dniach od 9 do 11 kwietnia, a  uczestnicy 
na zakończenie kursu otrzymają certyfikaty potwierdzające ich 
umiejętności. Kurs w środę, czwartek i piątek to jest 9, 10 i 11 
kwietnia rozpocznie się o  godzinie 16.30. Szczegóły i  zapisy 
u  instruktora GCKiP pod telefonem nr 533 300 674. Liczba 
miejsc ograniczona.

Red.

Kurs pomocy przedmedycznej
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===
Jak powstrzymać Putina przed atakiem na 
Ukrainę? - Dać mu Snickersa, niech przesta-
nie gwiazdorzyć.

===
Władimir przeszedł do Play. Może teraz 
negocjować z kim chce bez granic

===
Boli cię demokracja? Boisz się powikłań 
pounijnych? Weź Putinopirynę. Przy sil-
niejszych powikłaniach zażyj Putinopirynę 
Atom – zapewni Ci duże pole rażenia. Przed 
użyciem skonsultuj się z Kremlem bądź 
z Imperatorem Wszechrusi, gdyż każdy 
pocisk niewłaściwie wystrzelony grozi wy-
buchem III wojny światowej.

===
Z kim graniczy Rosja? Rosja graniczy z kim 
chce!

===
Dlaczego Putin ma taką gładką twarz? Bo 
stosuje Krym na dzień i Krym na noc.
– Dlaczego w Rzymie nie ma wojsk rosyj-
skich?
– No coś ty! Gdzie Rzym, gdzie Krym?

===
Pierwszy Czukcza w historii opłynął świat 
dookoła. Po rocznym rejsie urządzono mu 
wielkie powitanie na Czukotce. Witano go 
z orkiestrą, okrzyknięto bohaterem narodo-
wym. Dostał też prezenty - telewizor, radio 
i skrzynkę konserw. Gdy w domu Czukcza 
włączył telewizor, na pierwszym kanale 
pokazał się Putin, na drugim też Putin i na 
wszystkich pozostałych Putin. Czukcza 
włączył radio, a tam znów - w pierwszym 
programie Putin, w drugim Putin i we 
wszystkich pozostałych tak samo. Czukcza 
wyłączył radio, pomyślał i postanowił, że 
na wszelki wypadek nie będzie otwierać 
konserw.

===

Dowódca wojsk rosyjskich mówi do żoł-
nierzy:
- Francuzi wymieniają bieliznę co tydzień. 
Anglicy wymieniają bieliznę co trzy dni. 
Amerykanie wymieniają bieliznę co dwa 
dni. Wy będziecie wymieniać codziennie. 
Po chwili dodaje: A kto z kim będzie zmie-
niać, to już sami sobie ustalicie.

Władimir Putin 
– atakuje Ukrainę, straszy Europę i stawia się Ameryce. Staje 
się również bohaterem krążących po Internecie dowcipów….
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przyślij przepisKulinaria
Święta Wielkanocne nie mogą obejść się bez tradycyjnych dań i potraw 
wielkanocnych. Aromatyczny żurek, wspaniałe pasztety, faszerowane jaja 
czy wreszcie ciasta wielkanocne: mazurki, paschy, babki i serniki to to, 
co w świętach lubimy najbardziej

Kaszubski kuch marchewkowy

Kącik terapeutyczny
Jak pomóc niesprawnemu dziecku?

„Moja córka ma 4 lata. Jej 
poród był ciężki i  odbył się 
za pomocą vacuum. Dziec-
ko jest lękliwe. Panicznie 
boi się wszelakich zwierząt: 
psa, latającej muchy i nawet 
motyla. Na ich widok pręży 
się i zaciska usta oraz dłonie. 
Na początku, gdy była mała 
wydawało się nam to dosyć 
urocze. Z  biegiem lat zasta-
nawiamy nad tym, co jest 
przyczyną tego nadmiernego 
lęku. Będzie to dla niej du-
żym problemem, gdy pój-
dzie do szkoły. Ponadto ma 
wadę wymowy. ”

Ten uporczywy lęk przed 
zwierzętami nazywany fobią 
utrudnia funkcjonowanie 
w  społeczeństwie, szcze-
gólnie małemu dziecku. 
Natomiast wadę wymowy 
należy korygować. Z pewno-
ścią należy zadziałać dwuto-
rowo - porozmawiać o  lęku 
z  pediatrą oraz skorzystać 
z możliwości jakie daje pol-
skie prawo oświatowe. Jest 
to wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka (WWRD). 
Ta forma pomocy istnieje od 
2005 roku. 30 października 
2013 roku weszło w  życie 
nowe rozporządzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej 
z dnia 11 października 2013 
r. w  sprawie organizowania 
WWRD, którego celem jest 
pobudzanie i  stymulowanie 
ruchowe, poznawcze, emo-
cjonalne i społeczne rozwoju 
dziecka od chwili wykrycia 
u  niego niepełnosprawno-
ści do czasu podjęcia nauki 
w szkole.

 
WCZESNE WSPO-
MAGANIE ROZ-
WOJU DZIECKA 
(WWRD)

CO ONACZA WWRD?
Wczesne wspomaganie 

rozwoju ma na celu obję-
cie dziecka i  jego rodziny 
specjalistyczną opieką. To 
kompleksowe i  wielospecja-
listyczne działania mające 

na celu pobudzanie i  sty-
mulowanie psychoruchowe-
go i  społecznego rozwoju 
dziecka od chwili wykrycia 
pierwszych sygnałów nie-
prawidłowego funkcjono-
wania do podjęcia nauki 
w szkole.
DLA KOGO?

WWRD jest dla dzieci 
z niepełnosprawnością.
CO ZNACZY NIEPEŁ-
NOSPRAWNOŚĆ?

Według WHO (Światowej 
Organizacji Zdrowia) nie-
pełnosprawność - to każde 
ograniczenie bądź niemoż-
ność (wynikająca z  nie-
sprawności) prowadzenia 
aktywnego życia w  sposób 
lub w  zakresie uznawanym 
za typowe dla człowieka.

Zaś niesprawność to każ-
da utrata sprawności lub 
nieprawidłowość w budowie 
czy funkcjonowaniu organi-
zmu pod względem psycho-
logicznym, psychofizycz-
nym lub anatomicznym.
TOK POSTĘPOWANIA

- Rodzice dziecka składa-
ją w  Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej wniosek 
o wydanie opinii o potrzebie 
wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka.

- Po otrzymaniu opi-
nii o  potrzebie wczesnego 
wspomagania rodzice wystę-
pują do dyrektora wybranej 
placówki, w której tworzone 
są zespoły wczesnego wspo-
magania rozwoju o  zorgani-
zowanie takiego zespołu dla 
dziecka na podstawie wyda-
nej przez poradnię opinii.
JEDNOSTKI ORGANI-
ZUJĄCE WWR
PUBLICZNE I NIEPU-
BLICZNE:

przedszkola, szkoły pod-
stawowe, specjalne ośrodki 
szkolno – wychowawcze, 
poradnie psychologiczno – 
pedagogiczne.
KTO PROWADZI \
ZAJĘCIA?

Zespół wczesnego wspo-
magania rozwoju, w  skład 

którego wchodzą następują-
cy specjaliści:

pedagog posiadający kwa-
lifikacje odpowiednie do 
rodzaju niepełnosprawności 
dziecka (oligofrenopedagog, 
tyflopedagog, surdopeda-
gog), psycholog, logopeda, 
inni specjaliści w zależności 
od potrzeb dziecka: logope-
da, terapeuta Integracji Sen-
sorycznej, terapeuta Metody 
Biofeedback, specjalista Me-
tody Tomatisa, rehabilitant, 
terapeuta pracujący Metodą 
Ruchu Rozwijającego Wero-
niki Sherborne itp.)
CZĘSTOTLIWOŚĆ 
ZAJĘĆ

Zajęcia organizuje się 
w  wymiarze 4 – 8 godzin 
w miesiącu, w zależności od 
możliwości psychofizycz-
nych i potrzeb dziecka.
ZNACZENIE WWRD

- Zmniejsza ryzyko opóź-
nień rozwojowych

- zmniejsza skutki ubocz-
ne niepełnosprawności cią-
żącej na dziecku

- pomaga rodzicom lepiej 
funkcjonować na wielu po-
ziomach.
INFORMACJA 
NA TEMAT OPŁAT

Postępowanie nie podlega 
opłatom.

 Ministerstwo Edukacji 
Narodowej liczy, że nowe-
lizacja ustawy zwiększy 
dostępność tej formy pomo-
cy w  Polsce. Jeśli widzicie 
Państwo, że Wasze dziecko 
nie rozwija się prawidłowo, 
jeśli macie jakiekolwiek wąt-
pliwości – skontaktujcie się 
z najbliższą poradnią psycho-
logiczno-pedagogiczną. Tam 
uzyskacie poradę, a  także – 
jeśli będzie zachodziła taka 
potrzeba – opinię o  potrze-
bie wczesnego wspomagania 
rozwoju. Wówczas będziecie 
mogli skorzystać z  pomocy, 
która będzie potrzebna Wa-
szemu dziecku do pełniejsze-
go rozwoju.

Hanna Tomaszewska
hania42@op.pl

Biała kiełbasa 
po staropolsku

Żurek i  biała kiełbasa po-
winny obowiązkowo znaleźć 
się na wielkanocnym stole.

Dziś proponujemy kiełbasę 
po staropolsku

Składniki: kilogram białej 
surowej kiełbasy, duża łyżka 
świeżego smalcu (bez skwa-
rek), 2 łyżki oliwy, 3 duże ce-
bule, kawałek młodej cukinii 
i natka do dekoracji, sól, pieprz.

Kiełbasę ułożyć w  ron-
dlu. Zalać taką ilością zimnej 
wody, by pokrywała ją na 1 

cm. Dodać smalec i  oliwę. 
Wolno ogrzewać na małym 
ogniu (rondla nie przykrywać). 
Cebule obrać, umyć, pokroić 
w piórka. Gdy woda z kiełbasy 
odparuje, kiełbasę zrumienić 
na złoty kolor. Przykryć ce-
bulą. Skropić wodą, ewentual-

nie oprószyć solą i  pieprzem. 
Naczynie przykryć. Dusić, aż 
cebula nabierze lekko brunat-
nego koloru. Kiełbasę pokroić 
na porcje. Ułożyć na półmisku. 
Posypać podsmażoną cebulą 
i pokrojoną w kawałki cukinią. 
Udekorować natką. 

Aromatyczny schab 
marynowany

Składniki: 1, 5 kg schabu 
karkowego, 7 łyżek musztar-
dy,1 szklanka białego półwy-
trawnego wina, 1 szklanka 
bulionu jarzynowego, 5 łyżek 
oleju, 1/2 pęczka natki, sól, 

pieprz, olej do smażenia.
Wino wymieszaj z  musz-

tardą, olejem, szczyptą soli 
oraz sporą ilością pieprzu. 
Zalej marynatą mięso i  od-
staw na dzień do lodówki, 
co jakiś czas obracając mię-
so. Następnie schab wyjmij 
z  marynaty, osusz i  obsmaż 
na oleju. Ułóż w  foremce, 
polej połową bulionu. Przy-
kryj folią aluminiową, piecz 
2 godziny w  190 stopniach. 
W  połowie pieczenia usuń 
folię i  wlej resztę bulionu. 
Na 10 minut przed końcem 
pieczenia posyp posiekaną 

natką i  polej powstałym so-
sem. Podawaj na przykład 
z glazurowaną marchewką.

Boczek z aksamitnym 
farszem

Składniki: 1,7 kg boczku 
w  kawałku, 40 dag mielonej 
wieprzowiny, jajko, 1/2 czer-
wonej papryki, cebula, pęczek 
natki, 2 ząbki czosnku, 2 łyżki 
oleju, 1/2 łyżeczki kurkumy, 
łyżeczka słodkiej papryki, 1/2 
łyżeczki ostrej papryki, ły-
żeczka tymianku, sól, pieprz.

Boczek natrzyj kurkumą 
wymieszaną ze słodką i  ostrą 

papryką, szczyptą pieprzu 
i  soli. Przykryj, włóż do lo-
dówki na 2 godziny. Papry-
kę i  cebulę pokrój w  kostkę. 
Przesmaż na oleju. Wymieszaj 
z  mielonym mięsem, jajkiem, 
posiekanym czosnkiem i  na-
tką, dopraw tymiankiem, solą 
i pieprzem. Masę rozłóż rów-
nomiernie na boczku, zwiń 
w roladę. Owiń nitką kuchen-
ną. Włóż do głębokiej bryt-
fanny i  piecz 2,5 godz. (180 
st.). W połowie pieczenia po-
lej mięso 1/2 szklanki wody.

Smacznego!

ROZRYWKA
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BARAN 
21.03. – 20.04.

W  kwietniu 
działaj z  głową, 
unikaj chaosu 

i niekontrolowanych emocji, uwa-
żaj na słowa, bo możesz się pogu-
bić i  zapętlić, a  w  konsekwencji 
narazisz się na krytykę. Zapa-
miętaj: nie dziel włosa na czworo. 
Karta Tarota: „Księżyc”- „intu-
icja” – kierując się intuicją mo-
żesz znaleźć dobre rozwiązanie 
każdej trudnej sytuacji lub trafnie 
ocenisz intencje innych osób. Dni 
pomyślne: 4,9,13, 18, 23, 27. Dni 
niekorzystne: 6, 11,16, 20.

BYK 
21.04. – 21.05. 

W  połowie 
kwietnia nie po-
dejmuj ważnych 

decyzji, wszelkie ważne rozmo-
wy spalą na panewce. Unikaj 
nagłych wyjazdów służbowych. 
Należy rozliczyć się z  przeszło-
ścią i zacząć budować fundamenty 
pod przyszłość. Zapamiętaj: jeśli 
chcesz być zdrowym, zachowaj 
w  sobie radość. Karta Tarota: 
„czwórka mieczy” - „wyciszenie” 
– praca przyniesie Ci satysfakcję, 
ale powinieneś znaleźć trochę cza-
su na wypoczynek, a siły możesz 
czerpać z  chwilowej samotności. 
Dni pomyślne: 1, 7, 12, 16, 21, 24, 
29.Dni niekorzystne: 9,14, 19.

BLIŹNIĘTA 
22.05 – 21.06

Druga połowa 
kwietnia to czas, 

kiedy uda Ci się zachwycić uko-
chaną osobę nowymi umiejętno-
ściami i możesz przekonać ją do 
czegoś, na czym Ci bardzo za-
leży, bo masz wpływ na innych 
i dobrą intuicję. Zapamiętaj: za-
ufaj losowi i  akceptuj to, co się 
dzieje. Karta Tarota: „siódemka 
monet” – „zyski” – jest to czas 
sprzyjający osobom zajmującym 
się handlem, ale też dla przedsię-
biorców. Łap szczęście w  locie. 
Dni pomyślne: 4, 9, 13, 19, 23, 
27. Dni niekorzystne: 11, 21.

RAK 
22.06. – 22.07.

Połowa kwiet-
nia to dla Ciebie 
najgorszy czas na 

pożyczanie pieniędzy. Nie wy-
konuj żadnych posunięć finan-
sowych, bo możesz mieć trochę 
trudności, ale ogólnie będzie do-
brze. Zapamiętaj: należy umieć 
czerpać przyjemność z dawania 
i  brania. Karta tarota: „Słońce” 
– „szczęście” – po trudnościach 
zajaśnieje słońce i  w  sprawach 
materialnych wszystko się wy-
klaruje. W  innych dziedzinach 
też dopisze Ci szczęście. Dni 
pomyślne: 1, 6, 12, 17, 21, 24, 29. 
Dni niekorzystne: 14, 19, 23.

LEW 
23.07 – 23.08.

 W  kwietniu 
los obiecuje Ci 
dobry kontakt 

z  rodzicami lub teściami, je-
śli potraktujesz ich problemy 
z  należytą uwagą. Po Świętach 

Wielkanocnych wdrożysz w ży-
cie nowy plan, który pozwoli Ci 
uporządkować sprawy finansowe 
i  wyjść na swoje. Zapamiętaj: 
Twój potencjał to podążanie 
za potrzebami własnej duszy. 
Karta Tarota: „dwójka mieczy 
– minus” – jeżeli pójdziesz na 
kompromis wszystko potoczy 
się dobrze. Zachowaj czujność, 
aby nie wywołać kłótni, sporów. 
Dni pomyślne: 4, 9, 19, 27. Dni 
niekorzystne: 2, 17, 24, 29.

PANNA 
24.08. – 23.09.

Jeśli prowadzisz 
własny biznes w  
kwietniu uważaj, 

aby nie powinęła Ci się noga. 
Musisz działać sprawnie i  sku-
tecznie, aby szybko wyjść na 
prostą, może Ci w  tym pomóc 
Twoje doskonałe wyczucie od-
powiedniego czasu. Zapamiętaj: 
Twój potencjał to spokój umy-
słu. Karta Tarota: „rycerz buław 
– minus” - „zatrzymanie” – je-
dyną słuszną drogą jest chłodna 
kalkulacja. Należy wziąć byka 
za rogi i  pozałatwiać wszystkie 
sprawy, które zalegają niezała-
twione od dawna. Dni pomyślne: 
2, 7, 11, 17, 21, 24, 29. Dni nieko-
rzystne: 4, 14, 18, 27.

WAGA 
24.09. – 23.10.

Z ro z u m i e n i e 
i  serdeczność bę-
dzie Ci okazywać 

ukochana osoba, a  jej przywią-
zanie i  bezgraniczne oddanie 

bardzo Cię rozczuli, uważaj jed-
nak, by nie obiecywać więcej niż 
możesz spełnić, gdyż to może 
w przyszłości obrócić się przeciw 
Tobie. Zapamiętaj: Twój poten-
cjał to wierność. Karta Tarota: 
„wieża” – „przebudowa” – postęp 
polega na burzeniu tego, co znane 
lub blokujące rozwój człowieka 
(w każdej dziedzinie), ale na fun-
damentach zburzonego można 
budować coś nowego, solidnego 
i można zrobić skok w nieznane. 
Dni pomyślne: 4, 9, 14, 18, 22, 27. 
Dni niekorzystne: 2, 6, 20, 29.

SKORPION 
24.10. – 22.11.

Skorpiony bę-
dące w  związkach 
niech bardziej za-

angażują się w  istniejącą relację, 
zwłaszcza, że szykuje się dobry 
czas na szczere rozmowy. Los wy-
maga od Ciebie umiejętności wy-
korzystania sytuacji. Zapamiętaj: 
należy doceniać tych, którzy Cię 
kochają. Karta Tarota: „głupiec” – 
„początek” – dobry czas na rozpo-
czynanie nowych przedsięwzięć, 
wielkie zamiary, poważne postano-
wienia, to czas, który niesie moż-
liwości ich zrealizowania, o ile nie 
poddasz się beztrosce. Każdy może 
popełnić błąd, ale tylko głupiec 
dwa razy ten sam. Dni pomyślne: 
2, 6, 12, 16,21, 24, 29. Dni nieko-
rzystne: 4, 9, 22, 27.

STRZELEC 
23.11. – 21.12.

W  miłości 
szczęście Ci 

sprzyja, przyciągasz do siebie 
płeć przeciwną i  wzbudzasz 
ogólne zainteresowanie. Postaraj 
się teraz pokazać z jak najlepszej 
strony. Zapamiętaj: los hojnie 
obdarza, jeśli ma się do niego 
zaufanie. Karta Tarota: „królowa 
mieczy” – „wytrwałość” – teraz 
masz dobry czas na osiągnię-
cie wymarzonego celu, poprzez 
cierpliwe dążenie w  obranym 
kierunku uda Ci się rozwiązać 
nawet najtrudniejszy problem. 
Dni pomyślne: 9, 13, 19, 23, 27. 
Dni niekorzystne: 1, 7, 20.

KOZIORO-
ŻEC 
22.12. – 20.01.

W  połowie 
kwietnia przyjrzysz 

się swoim dotychczasowym re-
lacjom i  zrozumiesz gdzie tkwi 
przyczyna niepowodzeń. Los się 
do Ciebie uśmiechnie, nie podda-
waj się chwilowemu zwątpieniu. 
Zapamiętaj: naucz się korzystać 
z  okazji i  swojej intuicji. Karta 
Tarota: „kochankowie – minus” 
– „wybór” – sytuacja powoli się 
klaruje, decyzja może dotyczyć 
każdej sytuacji, ale w  sprawach 
sercowych na pewno dokonasz 
właściwego wyboru, będzie to 
związek bez osób trzecich (wier-
ność). Dni pomyślne: 1, 6, 11, 16, 
20, 25, 29. Dni niekorzystne: 4, 
9, 14

WODNIK 
21.01. – 18.02.

 Los ostrze-
ga Cię przed 

rzucaniem słów na wiatr 
w pierwszej połowie kwietnia, 
gdyż niedotrzymane obietni-
ce mogą przynieść kłopoty. 
W  miłości za dużo mówisz, 
a  zbyt mało robisz. Wykreuj 
w  sobie człowieka sukcesu, 
a  cel osiągniesz na pewno. 
Zapamiętaj: Twój potencjał 
to spokojna obserwacja sytu-
acji. Karta Tarota: „as buław” 
– „działanie” – to świetny 
czas na realizację pomysłów 
i twórcze działanie oraz wpro-
wadzenie porządku w  dzie-
dzinach, które tego wymagają. 
Dni pomyślne: 4, 9, 14, 19, 22, 
27. Dni niekorzystne: 2, 7, 29

RYBY 
19.02. – 20.03.

W  kwietniu 
los sprawi, że 
świetnie do-

gadasz się z  ludźmi, masz 
szansę trochę dorobić. Kilka 
rzeczy się wyjaśni i niejedna 
sprawa potoczy się po Two-
jej myśli. Zapamiętaj: Twój 
klucz do pieniędzy to nie 
przywiązywać się do nich. 
Karta Tarota: „paź buław” 
– „dobre wiadomości” – los 
może sprawić Ci miłą nie-
spodziankę lub przynieść do-
bre wiadomości (urzędowe, 
zawodowe, zdrowotne). Być 
może przeżyjesz namiętną 
miłość lub przelotny flirt. 

Dni pomyślne: 2, 7, 12, 16, 
21, 24. Dni niekorzystne: 8, 
12, 17, 22.
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